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IMPRESUM Međunarodna suradnja 

U sjedištu Koprivničko-križevačke 
županije u srijedu 8. srpnja župan 
Darko Koren je zajedno s nositeljima i 
partnerima predstavio projekte odo-
brene iz Europskog socijalnog fonda 
ukupne vrijednosti 2 122 009,23  
kuna.  Riječ je o četirima projektima 
u kojima sudjeluje devet institucija 
s područja Koprivničko-križevačke 
županije: Koprivničko-križevačka žu-
panija, PORA, HOK Obrtnička komo-
ra Koprivničko-križevačke županije, 
Klub za starije osobe Mariška, Grad-
sko društvo Crvenog križa Križev-
ci, Dječji vrtić Tratinčica Koprivnica, 
Obrtnička škola Koprivnica, Strukov-
na škola Đurđevac i Obrtničko učilište 
POUKA.
U uvodnom izlaganju župan je ista-
knuo ulogu PORA-e Razvojne agen-
cije: 
- Smatram da na ovakav način tre-
ba promovirati aktivnosti i rezultate 
Županije kao koordinatora, odnosno 

naše Razvojne agencije i svih partne-
ra u ovim projektima. To ima dva ci-
lja: jedan je da se prezentira sve ono 
što se radi i, naravno, rezultat toga, 
a drugi je da nas sve to motivira i za 
nove projekte. 
O partnerstvu i zajedničkoj suradnji 
složila se i ravnateljica Melita Birčić te 
dodala kako je PORA dala iskustvo i 
znanje za pripremu navedenih pro-
jekata, što je rezultiralo dobivanjem 
bespovratnih sredstava. 
- Projektom Ruka pomoći, čija je vri-
jednost 1 318 913,18 kuna, a nosi-
telj Klub za starije osobe Mariška, iz 
Europskog socijalnog fonda financi-
rat će se pružanje socijalnih usluga, 
odnosno pomoć u kući za starije i 
nemoćne osobe s područja Kopriv-
ničko-križevačke županije za 200 
korisnika - pojasnila je predsjednica 
Kluba Valentina Čadavec. 
Projektom će se također financirati 
plaća za 23 gerontodomaćice tije-

kom deset mjeseci. Za ukupno 35 
žena - 23 gerontodomaćice i još do-
datno 12 nezaposlenih - projektom 
će se omogućiti stjecanje certifikata 
za gerontodomaćicu, odnosno zavr-
šit će verificiranu edukaciju za pruža-
nje usluge pomoći u kući, čime im se 
izravno omogućava zapošljavanje ili 
pokretanje vlastitog posla na područ-
ju pružanja socijalnih usluga. 

Projekti Poduzetnik za pet, Vrijedne 
ručice i Hoću biti vješt(đ)ak, koje za-
jednički provode institucije s područ-
ja Koprivničko-križevačke županije, 
također će se financirati sredstvima 
Europskog socijalnog fonda te će 
se njihovom provedbom osigurati 
kvalitetna nastava i rad s djecom od 
predškolske dobi pa sve do srednje 
škole. Djeci će se omogućiti izravno 
upoznavanje s obrtničkim zanima-
njima putem praktične nastave te 
radom u učeničkoj zadruzi i prak-

tičnom sekcijom. Na taj način će 
potporne institucije u Županiji izrav-
no pružiti stručnu pomoć budućim 
obrtnicima i poduzetnicima tijekom 
njihovog školovanja, dok će učenici 
i djeca imati priliku prakticirati podu-
zetništvo i obrtništvo kroz samostal-
nu proizvodnju proizvoda, plasiranje 
na tržište i promociju. 
Osim toga, projektima će se naba-
viti informatička i ostala oprema,  
potrošni materijali potrebni za rad 
učeničkih zadruga, a učenicima će 
se omogućiti i putovanja i posjeti te 
izlaganja na sajmovima. 
O značaju ovih projekata za Župa-
niju, koji su ukupne vrijednosti 803 
096,05 kuna, i suradnji kao dobrom 
primjeru za druge govorili su pred-
stavnici nositelja projekata: tajnik 
Obrtničke komore Božo Barać, ravna-
teljica Dječjeg vrtića Tratinčica Slavica 
Mihalec Kanižaj te ravnatelj Strukov-
ne škole Đurđevac Mirko Peršinović. 

U sjedištu Koprivničko-križevačke županije održan je radni sastanak župana Darka Korena i župana Županije Somogy Gergely 
Jakó. Riječ je o prvom službenom sastanku dvaju župana od preuzimanja dužnosti župana Jakó na dužnost župana Županije 
Somogy. Zajednički međunarodni sastanak održan je u okviru projekta Common Cross Border Strategy s ciljem intenziviranja 
dosadašnje suradnje dviju susjednih županija.
U uvodnom dijelu župan Koren ukratko je predstavio najznačajnije osobitosti Koprivničko-križevačke županije kao moguće po-
veznice za buduće suradnje te se osvrnuo na potpisani sporazum o suradnji dviju županija iz 1997. godine. Pritom je naglasio 
„tradicionalno dobrosusjedske i prijateljske odnose koji su dobar temelj daljnjih gospodarskih i prometnih povezivanja“.
Župan je spomenuo županijske projekte kojima su ostvarena značajna sredstva za infrastrukturne projekte na području gospodar-
stva, kulturne suradnje i suradnje visokoškolskih ustanova, suradnje gradova i institucija te područja zaštite i spašavanja. Istaknuo 
je kako su „u okviru triju javnih poziva IPA programa prekogranične suradnje Hrvatska - Mađarska u razdoblju od 2009. do 2015. 
godine prijavitelji s područja Županije sudjelovali ili sudjeluju u četrdesetak projekata ukupne vrijednosti 12 milijuna eura.“  
Župan Jakó u svom obraćanju zahvalio je na pozivu te kao najvažniji od devet potpisanih međunarodnih sporazuma Županije 
Somogy smatra sporazum s Koprivničko-križevačkom županijom, prije svega zbog prijateljske suradnje i veza.  Istaknuo je kako 
je njihova županija od 2010. godine, od promjene ustroja, postala središte za operativni regionalni razvoj i teritorijalni razvoj 
cijele regije. Prezentirao je i značaj Operativnog nacionalnog programa koji je Županija Somogy prihvatila, a prema kojemu joj je 
namijenjeno (u razdoblju od 2014. do 2020. godine)  43 milijarde forinti, odnosno oko 1,5 milijardi kuna.
Razgovaralo se i o sličnosti dviju županija kojima je cilj ravnomjerni razvoj svih dijelova županija kroz razvoj lokalnih jedinica, a 
poseban naglasak stavljen je na suradnju dviju razvojnih agencija. Tako je dogovoreno da će se potpisivanjem Sporazuma između 
PORA-e i Regionalne razvojne agencije Južnog Zadunavlja unaprijediti buduća suradnja na novim projektima u okviru novog IPA 
Programa prekogranične suradnje Mađarska - Hrvatska 2014. - 2020., ali i europskih strukturnih i investicijskih fondova.

U županijskoj upravi predstavljeni 
projekti EU-a vrijedni 2,1 milijun kuna 



Potpisan ugovor za izradu Master 
plana integriranog prijevoza putnika 
i intermodalnog prijevoza tereta na 
području sjeverne Hrvatske

U Županijskoj palači u Varaždinu pot-
pisan je ugovor za izradu Master plana 
integriranog prijevoza putnika i inter-
modalnog prijevoza tereta na području 
sjeverne Hrvatske između Ministarstva 
pomorstva, prometa i infrastrukture i 
prijavitelja projekta. 
Riječ je o dokumentu koji predstavlja 
generalni prometni plan za dugoročno 
prometno planiranje područja Varaždin-
ske, Međimurske i Koprivničko-križevač-
ke županije. Ugovor u vrijednosti od 5 
199 600 kuna s 85 posto sufinancira se 
iz Europskog fonda za regionalni razvoj, 
dok će po pet posto sufinancirati tri su-

sjedne županije iz svojih proračuna.                                                      
Potpisivanju ugovora prisustvovali su 
ministar Siniša Hajdaš Dončić, župan 
Koprivničko-križevačke županije Darko 
Koren, župan Međimurske županije Ma-
tija Posavec te župan Varaždinske žu-
panije Predrag Štromar, koji se zahvalio 
susjednim županijama na partnerstvu.   
Ministar Hajdaš Dončić izdvojio je ovo 
potpisivanje ugovora kao dobar pri-
mjer međužupanijske suradnje. Župan 
Koren istaknuo je kako i u ovom pro-
jektu vjeruje u uspješnu suradnju triju 
županija koje su svoje partnerstvo do-
kazale prije svega suradnjom na projek-

tu Regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom Piškornica. Župan se osvrnuo 
i na probleme prometne infrastruktu-
re, što je zajedničko svim županijama, 
te naglasio važnost podrške nadležnog 
Ministarstva u rješavanju tih problema. 
Inače, Master plan bi trebao biti temelj 
stvaranja održivog, djelotvornog, sigur-
nog i učinkovitog prometnog sustava 
sjeverne Hrvatske. Trenutno se pripre-
ma dokumentacija za natječaj za odabir 
izvođača studije, a izrada Master plana 
trebala bi biti gotova do kraja 2016. go-
dine.
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Savjetovanje sa
zainteresiranom javnošću

U tijeku je izrada novog 
županijskog strateškog 
razvojnog dokumenta

 Transparentnost rada županijske uprave 

Zakonom o pravu na pristup informacijama utvrđe-
no je ustavno pravo na pristup informacijama i pra-
vo na ponovnu uporabu informacija koje posjeduju 
tijela javne vlasti. S namjerom osiguranja transparen-
tnosti, otvorenosti, dostupnosti i javnosti rada župa-
nijske uprave, službenika, namještenika i dužnosnika 
Koprivničko-križevačke županije Županijska skupšti-
na  na 14. sjednici održanoj 5. svibnja 2015. godine 
donijela je Kodeks savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću u postupcima donošenja i provedbe općih 
i drugih akata Koprivničko-križevačke županije. 
Treba napomenuti kako je sam Kodeks savjetovanja 
sa zainteresiranom javnošću zajednički projekt Savje-
ta za razvoj civilnog društva i Antikorupcijskog po-
vjerenstva Koprivničko-križevačke županije kojim se 
želi poticati razvoj civilnoga društva i jačanje demo-
kracije. Postupak savjetovanja, odnosno uključivanje 
javnosti u donošenja propisa/općih akata/programa 
provodi se u svrhu prikupljanja informacija o intere-
sima, stavovima i prijedlozima zainteresirane javno-
sti vezanima uz određenu javnu politiku, program ili 
opći akt Koprivničko-križevačke županije.
Daljnjoj proceduri prethodilo je županovo Rješenje 

o imenovanju koordinatorice za savjetovanja sa za-
interesiranom javnošću u postupcima donošenja i 
provedbe općih i drugih akata Koprivničko-križevač-
ke županije. 
Prva internetska savjetovanja otvorena su krajem 
svibnja, i to o nacrtima Odluke o izdavanju službe-
nog glasila Koprivničko-križevačke županije, Odluke 
o upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije 
i Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obra-
čun plaće službeni-
ka i namještenika u 
upravnim tijelima 
Koprivničko-kri-
ževačke županije. 
Predviđeni rok tra-
janja pojedinog 
savjetovanja je pet-
naest dana, nakon 
čega će uslijediti 
detaljna analiza i 
ocjena svih pristi-
glih materijala. 

U okviru izrade Županijske razvojne strategi-
je Koprivničko-križevačke županije za razdo-
blje 2014. - 2020. godine održan je sastanak 
s ugovorenim ex-ante evaluatorom za vred-
novanje navedenog strateškog razvojnog 
dokumenta. Ciljevi sastanka bili su razmje-
na informacija i definiranje daljnjih aktivno-
sti na izradi Županijske razvojne strategije 
2014. - 2020. te prijedlog ciljeva, prioriteta 
i mjera koji se žele ostvariti do 2020. godine. 
Predloženi ciljevi, prioriteti i mjere usklađeni 
su sa strateškim ciljevima Strategije Europa 
2020., operativnim programima Konkuren-
tnost i kohezija i Učinkoviti ljudski poten-
cijali te s Programom ruralnog razvoja RH 
2014. - 2020. Do sada je održano ukupno 
šest sastanaka Radne grupe te dvije sjednice 
Partnerskog vijeća sa svrhom izrade što obu-
hvatnije i kvalitetnije strategije kao temelja 
za nove razvojne projekte u Koprivničko-
križevačkoj županiji. PORA je koordinator 
izrade Županijske razvojne strategije Kopriv-
ničko-križevačke županije za razdoblje 2014. 
- 2020. godine.

Potpisan ugovor za izradu Master 
plana integriranog prijevoza putnika 
i intermodalnog prijevoza tereta na 
području sjeverne Hrvatske



Župan uručio uvjerenja voditeljima za izradu i 
provedbu projekata EU-a
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U prostorijama Koprivničko-
križevačke županije u svibnju 
je upriličena podjela uvjerenja 
o usavršavanju Obrtničkog 
učilišta POUKA za polaznike 
programa voditelj za izradu i 
provedbu projekata EU-a.
Župan Darko Koren podije-
lio je uvjerenja o usavršava-
nju zaposlenicima županij-
ske uprave, PORA-e Razvojne 
agencije Podravine i Prigorja i 
HGK-a Županijske komore Ko-
privnica koji su uspješno zavr-
šili program.
Uz čestitke na završenom usa-
vršavanju, župan je istaknuo 
sljedeće:

- Ulaskom u Europsku uniju 
otvorile su nam se nove mo-
gućnosti, traže se nove teh-
nologije i nova znanja kao 
preduvjet uspješnosti i kon-
kurentnosti. Ovo usavršava-
nje je nadogradnja onog što 
i sada radite, ali vjerujem da 
ćete stečenim novim znanjima 
i alatima unaprijediti i dopri-
nijeti još boljim rezultatima.
Uime izvođača nastave obra-
tila se ravnateljica POUKE Ja-
smina Sinovec i predsjednik 
Upravnog vijeća Božo Barać, 
koji su zahvalili Koprivničko-
križevačkoj županiji na ukaza-
nom povjerenju. 

- Završenim usavršavanjem 
stekli ste jedan od alata za 
ostvarivanje boljih rezultata, 
ali tek kroz pisanje i provođe-
nje projekata Europske unije 
ovo obrazovanje dobit će pra-
vu vrijednost - rekao je pred-
sjednik Vijeća POUKE Barać.
Ravnateljica PORA-e Melita 
Birčić izrazila je zadovoljstvo 
organizacijom predavanja i 
kvalitetom predavača te za-
hvalila uime svih polaznika na 
mogućnosti da se na ovaj na-
čin i formalno potvrde znanja 
i iskustva u pripremi i proved-
bi projekata EU-a.
Program usavršavanja provodi 

se u trajanju od 156 sati, od 
čega je 80 sati stručno-teorij-
ske nastave, a 76 sati vježbi. 
Kroz ovaj program polaznici 
su usvojili sljedeće nastavne 
sadržaje: uvod u upravlja-
nje projektnim ciklusom i EU 
fondovi, planiranje projekta 
korištenjem logičke matrice, 
pisanje prijavnice i detaljno 
planiranje aktivnosti, izrada 
proračuna projekta, imple-
mentacija, monitoring i izvje-
štavanje te studija izvedivosti 
i analiza troškova i koristi.

Početkom srpnja održana je konstituira-
juća sjednica Vijeća romske nacionalne 
manjine Koprivničko-križevačke županije. 
Sjednicu je otvorio župan Koren kao ovla-
šteni predstavnik Vlade Republike Hrvat-
ske te uvodno uputio čestitke izabranim 
članovima Vijeća. Nakon utvrđivanja kvo-
ruma predsjedavatelj Marijan Oršoš pod-
nio je izvješće o provedenim izborima za 
članove Vijeća: 
- Od ukupno 426 birača pripadnika rom-
ske nacionalne manjine upisanih u popis 
birača glasovalo je 139 birača odnosno 
32,62 posto, od čega je utvrđeno 126 
važećih glasačkih listića odnosno 90,65 
posto. 
U Vijeće romske nacionalne manjine Ko-
privničko-križevačke županije izabrani su: 
Franjo Horvat, Goran Popadić, Enis Hor-
vat, Danijel Oršuš, Zvonko Horvat, Goran 
Balog, Zlatko Bogdan, Zoran Bogdan, 
Ivan Horvat, Zoran Horvat, Alen Balog, 
Milorad Bogdan, Dražen Horvat, Stevo 
Horvat, Danijel Ignac, Marijan Oršoš, 
Radovan Oršoš, Dragica Horvat, Ljubo 

Horvat, Renato Horvat, Slađana Horvat, 
Zoki Horvat, Božidar Oršoš, Željko Oršoš 
i Nedeljko Oršoš. Nakon provođenja po-
stupka predlaganja kandidata tajnim gla-
sovanjem za predsjednika Vijeća izabran 
je Franjo Horvat iz Đurđevca, a za zamje-
nika Danijel Oršoš iz Peteranca.

Na kraju sjednice Župan je izrazio zado-
voljstvo zbog uspješnog konstituiranja 
Vijeća te izabranom predsjedniku i čla-
novima zaželio uspješan rad uz podršku 
županijskih stručnih službi.

Konstituirajuća sjednica Vijeća 
srpske nacionalne manjine Ko-
privničko-križevačke županije 
održana je u četvrtak 2. srpnja 
u sjedištu Županije. Po ovlašte-
nju Vlade Republike Hrvatske 
župan Koren otvorio je sjed-
nicu, čestitao novoizabranim 
vijećnicima te im zaželio kon-
struktivan i uspješan rad. 

Utvrđeno je da na sjednici prisustvuje većina članova koja može donositi pravovaljane odlu-
ke, a Milan Savić, kao najstariji član Vijeća, izabran je za predsjedavatelja te je podnio izvješće 
o provedenim izborima za članove Vijeća. Od ukupno 2119 birača upisanih u popis birača 
glasovalo je 209 birača odnosno 9,86 posto. 
Nakon prihvaćanja izvješća proveden je postupak izbora predsjednika i zamjenika predsjed-
nika. Tajnim glasovanjem za izbor predsjednika Vijeća izabran je Branko Dulikravić, a za 
zamjenika predsjednika Vijeća Jovo Manojlović.
U Vijeće srpske nacionalne manjine Koprivničko-križevačke županije izabrani su: Branko Du-
likravić, Jovo Manojlović, Dušan Dulikravić, Dušan Ostojić, Veljko Vitanović, Miloš Usorac, 
Dejan Badelin, Izvorinka Milinčić, Milan Savić, Emina Đurašević, Jovo Gojković, Slobodan 
Grubačević, Gojko Leban, Mirjana Gojković, Goranko Latković, Ranko Smoljanović, Milenko 
Dulikravić, Gordana Bojanić, Dragica Mamula, Branko Crljenica, Mihajlo Savić, Marija Vran-
ković, Radomir Radmilović, Gospava Gojković i Saša Kokier.

Župan uručio uvjerenja voditeljima za izradu i 
provedbu projekata EU-a

Konstituirano Vijeće
romske nacionalne manjine 

Srpska nacionalna manjina 
održala konstituirajuću 
sjednicu Vijeća

Održani izbori za članove Vijeća i predstavnike nacionalnih manjina 
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Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

U prostorijama Hrvatske zajed-
nice županija održana je kon-
ferencija za novinare u povodu 
prijedloga nacrta izmjena Zako-
na o zdravstvenoj zaštiti i Zako-
na o zdravstvenom osiguranju 

kojoj je prisustvovao i župan 
Darko Koren.
Župani su zauzeli stav kako 
Ministarstvo zdravlja u postup-
ku izmjena navedenih zakona 
svjesno ignorira jedinice lokal-

ne i područne samouprave te 
nije usredotočeno na dobrobit 
građana, nego želi oblikovati 
zdravstveni sustav sukladno in-
teresima zdravstvenog lobija i 
privatnog sektora.
Cilj je bio ukazati na ozbiljnu 
prijetnju javnom zdravstvu u 
Hrvatskoj koja će ustupiti nave-
denim izmjenama zakona koje 
po hitnom postupku planira 
provesti Ministarstvo zdravlja. 
Naime, tim potezom stvara se 
zdravstveni sustav koji pogodu-
je isključivo privatnom sektoru i 
interesima zdravstvenog lobija, 
dok se život i boljitak građana 
izravno ugrožava i zanemaruje.
Na navedenu temu, uime svih 
20 župana koji su se usproti-
vili izmjenama, konferenciji su 

prisustvovali: Tomislav Tolušić, 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i virovitičko-podravski 
župan; Darko Koren, koprivnič-
ko-križevački župan; Ivan Vučić, 
karlovački župan; Ferdinand Tro-
ha, zamjenik požeško-slavon-
skog župana i Sonja Tošić-Grlač, 
članica Radne skupine za zdrav-
stvo Hrvatske zajednice županija 
te voditeljica Odsjeka za zdrav-
stvo Međimurske županije.
Na konferenciji su župani nagla-
sili da će spornim izmjenama za-
kona liječenje postati privilegija 
bogatih građana u većim gra-
dovima, dok građani u ruralnim 
sredinama i s manjim primanji-
ma mogu u potpunosti zabora-
viti na zdravstvenu zaštitu.

Na inicijativu Odbora za po-
ljoprivredu, Odbora za zašti-
tu okoliša i prirode, Odbora 
za europske poslove i Od-
bora za zdravstvo i socijalnu 
politiku Hrvatskoga sabora 
krajem svibnja održana je te-
matska sjednica o preispitiva-
nju postupaka odlučivanja o 
GMO-u u Hrvatskom saboru.
Europska komisija je 27. trav-
nja ove godine objavila inici-
jativu Preispitivanje postupka 
odlučivanja o GMO-u koja 
obuhvaća Komunikaciju Ko-
misije Europskom parlamen-
tu, Vijeću, Europskom gospo-
darskom i socijalnom odboru 
i Odboru regija – Preispitiva-
nje postupka odlučivanja o 
genetski modificiranim orga-
nizmima (GMO-ovima) COM 

(2015) 176 i Prijedlog uredbe 
Europskog parlamenta i Vije-
ća o izmjeni Uredbe (EZ) br. 
1829/2003 u pogledu mo-
gućnosti država članica da 
ograniče ili zabrane uporabu 
genetski modificirane hrane i 
hrane za životinje na svojem 
državnom području COM 
(2015) 177.
Imajući u vidu važnost ove 
regulative te pozicioniranja 
Republike Hrvatske u po-
stupku njezina donošenja i 
implementacije, četiri sabor-
ska odbora na zajedničkoj 
tematskoj sjednici provela su 
raspravu o stajalištu Repu-
blike Hrvatske o Prijedlogu 
uredbe o izmjeni Uredbe (EZ) 
br. 1829/2003 te nacional-
nim interesima u području 

postupanja s genetski modi-
ficiranim organizmima.
U radu tematske sjednice su-
djelovali su predstavnici Mini-
starstva zdravlja, Ministarstva 
poljoprivrede, Ministarstva 
zaštite okoliša i prirode, Mi-
nistarstva znanosti, obrazo-
vanja i sporta, Ministarstva 
vanjskih i europskih poslova, 
Ministarstva gospodarstva, 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo, Hrvatskog centra 
za poljoprivredu, hranu i selo, 
Državnog zavoda za zaštitu 
prirode, Vijeća za genetski 
modificirane organizme, Hr-
vatske gospodarske komore, 
akademske zajednice, Hrvat-
ske zajednice županija, za-
stupnici Republike Hrvatske 
u Europskom parlamentu te 

drugi relevantni gosti.
Sve hrvatske županije zabra-
nile su uporabu sjemena iz 
GMO-a i njihovih sastavnih 
dijelova te proizvodnju ge-
netski modificirane hrane, 
a većina ih je u potpunosti 
zabranila sijanje, proizvodnju 
GMO proizvoda i stavljanje u 
promet GMO-a, čime su do-
bile status GMO free župani-
je. Stavove Hrvatske zajedni-

ce županija na tematskoj je 
sjednici zastupao župan Ko-
privničko-križevačke županije 
Darko Koren.
Okupljenima je predstavlje-
na i inicijativa Alpe - Adria – 
regija slobodna od GMO-a 
koju je potaknula i osmislila 
europarlamentarka Marijana 
Petir, a sjednici je nazočio i sa-
borski zastupnik Branko Hrg.

Župan Koren u Saboru zastupao interese 
Hrvatske zajednice županija o preispitivanju 
postupaka odlučivanja o GMO-u

Župani jednoglasno istupili protiv izmjena 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Zakona o 
zdravstvenom osiguranju
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Održana svečana sjednica 
Županijske skupštine 

Položeni vijenci kod središnjeg križa

Manifestacija Tradicija naših starih 

U povodu Dana Koprivničko-križevačke župa-
nije u dvorani Domoljub u Koprivnici održa-
na je svečana sjednica Županijske skupštine. 
Brojnim uzvanicima i gostima obratili su se 
predsjednik Županijske skupštine Damir Fe-
lak, predsjednik Hrvatske zajednice županija 
i virovitičko-podravski župan Tomislav Tolušić, 
zamjenik ministra rada i mirovinskog sustava 
Božidar Štubelj i saborski zastupnik Stjepan 
Milinković. 
Predsjednik Damir Felak otvorio je svečanu 
sjednicu pozdravnim govorom u kojem se 
osvrnuo na rad Županijske skupštine i najvaž-
nije odluke donesene u proteklih godinu dana. 
O aktivnostima i radu županijske uprave una-
zad 365 dana govorio je župan Darko Koren: 
- Aktivnosti su bile usmjerene na poticanje 
projekata vezanih uz ulaganja u školstvo i 
obrazovanje, gospodarstvo, razvoj malog i 
srednjeg poduzetništva, zdravstvo i socijalnu 
skrb, kao i one vezane uz korištenje sredstava 
iz fondova Europske unije. U protekloj godini 
želim izdvojiti dvije činjenice koje su obilježi-
le naše djelovanje u županijskoj upravi u vrlo 
složenim gospodarskim i društvenim okolno-
stima, a to su proračunska stabilnost i konti-

nuitet u smislu ulaganja u projekte 
koje smo ocijenili kao prioritetne. 
Upravo je ovo temelj svega, a ta 
nam je stabilnost omogućila plani-
ranje, ulaganje i izvršavanje zada-
nih obveza koje imamo u školstvu, 
zdravstvu i socijalnoj skrbi.

Župan Darko Koren u subotu 
11. travnja na koprivničkom 
Zrinskom trgu otvorio je tradi-
cionalnu manifestaciju Tradicija 
naših starih koja se održala u 
sklopu programa obilježavanja 
Dana Koprivničko-križevačke 
županije. U programu otvorenja 
okupljenima se obratila i kopriv-
nička gradonačelnica Vesna Že-
lježnjak.
U svom govoru župan je ista-
knuo važnost održavanja ova-
kvih manifestacija koje čuvaju 
temeljne vrijednosti našega kra-
ja te se zahvalio Gradu Koprivni-
ci što je bio suorganizator ovog 
događaja.
Pedesetak izlagača s područja 
Županije izložilo je tradicijske 
ručne radove, starine i suvenire 

s ciljem promocije i očuvanja 
kulturne baštine podravskog i 
prigorskog kraja. Brojnim posje-
titeljima prikazani su stari zanati 
i tradicionalna izrada suvenira, a 
mogla su se kušati i jela priprav-
ljana po tradicionalnim recepti-
ma.
Za kulturno-umjetnički dio pro-
grama bili su zaduženi KUD Srce 
iz Koprivnice, KUD Grgur Karlov-
čan iz Kalinovca i KUD Širine iz 
Novog Virja koji su izveli splet 
podravskih kola i plesova.
Nakon otvorenja Tradicije naših 
starih saborski zastupnik, ujed-
no i načelnik Općine Gola Stje-
pan Milinković i župan Koren 
uputili su se u Glogovac na tra-
dicionalnu sadnju krumpira na 
OPG-u Buhinjak.

Svečanost obi l ježavanja Dana Ko-
privničko-kr iževačke župani je zapo-
čela je u petak 10. travnja svečanim 
polaganjem vi jenaca i  pal jenjem 
svi jeće kod središnjeg kr iža na 

Gradskom grobl ju u Koprivnici .
U spomen na sve preminule građa-
ne Koprivničko-kr iževačke župani-
je v i jence su položi l i  predstavnici 
Koprivničko-kr iževačke župani je, 

predsjednik Župani jske skupštine 
Damir Felak, zamjenik župana Dar-
ko Sobota, č lan Župani jske skupšti-
ne Tomislav Babić te predstavnici 
Hrvatskog časničkog zbora.

Na svečanoj sjednici dodijeljena su i javna 
priznanja zaslužnim građanima i pravnim 
osobama s područja Koprivničko-križevačke 
županije. Nagradu za životno djelo Kopriv-
ničko-križevačke županije primio je Martin 
Sagner, nagradu Mara Matočec za promi-
canje ljudskih prava primila je Verica Rupčić 
iz Đurđevca, ujedno i predsjednica županij-
skog Povjerenstva za ravnopravnost spolo-
va. 
Zahvalnice Koprivničko-križevačke županije 
dodijeljene su Udruzi slijepih Koprivničko-
križevačke županije za doprinos ugledu i 
promociji Županije, a za iznimno postignuće 
u prošloj godini zahvalnicu je primio Zoran 
Zlatar iz Drnja. Zahvalnice su primili i Vatro-
gasna zajednica Općine Gola, Limena glazba 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Virje, 

Klub žena s bolestima dojke NADA iz Ko-
privnice, Povijesno društvo Koprivnica i DVD 
Torčec. 
Uime dobitnika priznanja prisutnima se 
obratio Martin Sagner iz Zagreba, koji se 
svojim mislima vratio „u svoj rodni kraj, u 
svoju Podravinu“.
Na iznenađenje dobitnika nagrade za život-
no djelo i svih okupljenih, na pozornici su 
mu se pridružili Tetec Cinober i Presvetli koje 
se utjelovili Krešimir Lukačinec i Josip Dom-
baj iz Sigeca. 
Čestitku Koprivničko-križevačkoj županiji 
uputila je i Lorena Golub, učenica 8. razreda 
Osnovne škole Kalnik, pobjednica natječaja 
Turističke zajednice Koprivničko-križevačke 
županije Volim Podravinu i Prigorje s pje-
smom Kaj, i to je moj zavičaj.



DAN KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  ■  7ŽUPANIJSKI LIST  ■  SRPANJ 2015.

Obilježen Dan Koprivničko-križevačke županije 

Dajmo djeci korijene i krila po treći put u Koprivničko-križevačkoj županiji
Obilježavanje Dana Koprivničko-križevač-
ke županije započelo je u Dječjem vrtiću 
Zraka sunca u Križevcima u kojem je odr-
žan odgojno-obrazovni projekt Dajmo 
djeci korijene i krila kojem je financijski 
pomogla i Koprivničko-križevačka župa-
nija. Ravnateljica Vrtića Terezija Horvat 
iskazala je zadovoljstvo što se ovaj hva-
levrijedan projekt provodi u Vrtiću Zraka 
sunca koji ove godine slavi 20 godina 
rada. 
Župan Darko Koren zahvalio je svim 
partnerima u projektu što su prepozna-
li važnost i vrijednost projekta koji ima 
i edukativni karakter: upoznati djecu s 
korijenima hrvatske tradicije u izradi dječ-

jih igračaka i vrijednosti očuvanja nema-
terijalnih dobara. Riječ je o projektu koji 
provodi Etnografski muzej iz Zagreba i 
Radio Kaj s ciljem očuvanja izrade tradi-
cijskih drvenih igračaka koje se nalaze na 
popisu UNESCO-ove reprezentativne liste 
nematerijalne baštine, o čemu je govorila 
autorica projekta Mirjana Drobina. 
Nakon prigodnog folklornog programa 
koji su upriličili polaznici Vrtića, župan 
Darko Koren i zamjenik gradonačelni-
ka Grada Križevaca Tomislav Katanović 
uručili su tradicionalne drvene igračke 
djeci i tetama. Ovaj projekt podržavaju 
Narodne novine, JANAF, Grad Zagreb i 
županije.

Svečanim koncertom Od Županije samo 
najbolje završila proslava Dana Županije
U organizaciji Koprivničko-križe-
vačke županije i Zajednice kul-
turno-umjetničkih udruga Ko-
privničko-križevačke županije u 
koprivničkom Domoljubu održan 
je svečani koncert Od Županije 
samo najbolje. Manifestacija je 
okupila najbolje kulturne ama-
tere, zaljubljenike u određeni 
kulturni izričaj koji su Županiju 
predstavljali na državnim natjeca-
njima, a koji kroz svoj talent, kre-
ativnost, rad i osobnost njeguju i 
čuvaju kulturnu baštinu. Uz broj-
ne goste i uzvanike, svečanom 
koncertu prisustvovali su i župan 
Darko Koren te zamjenik župana 
Ivan Pal sa suradnicima. 
Koncert su svojim nastupom 
upriličili Puhački orkestar DVD-a 
Đurđevac, Mali glazbeni sastav 

Udruge Prekodravski zvon iz 
Gole, Limena glazba DVD-a Virje, 
Mali glazbeni sastav KUD-a De-
lovi, Dječja folklorna i tamburaš-
ka skupina KUD-a Tomislav Sveti 
Ivan Žabno, Dječja skupina višeg 
uzrasta KPD-a Seljačka sloga Đe-
lekovec, Dječja skupina KUD-a 
Prugovac, Ženski vokalni sastav 
KUD-a Tomislav Sveti Ivan Žabno, 
KUD Prugovac - izvorna skupina, 
Mažoretkinje grada Koprivnice, 
Kulturno-umjetnički centar Ko-
privnica, Plesni studio Jump - ju-
niorska dobna skupina, Dramska 
skupina HKUD-a Frankopan Ferdi-
nandovac, Udruga Prekodravski 
zvon Gola, KUD Ždala i Folklorni 
ansambl Koprivnica. 
U predvorju Domoljuba postavlje-
na je i izložba likovnih sekcija koje 

su sudjelovale na 30. jubilarnim 
Susretima likovnih stvaralaca na 
kojoj su svoje radove izložili Križe-
vački likovni krug, Likovna sekcija 
KUD-a Tomislav Sveti Ivan Žabno 

te Likovna sekcija Podravka 72. 
Svečanim koncertom, koji je bio 
poklon svim žiteljima Koprivnič-
ko-križevačke županije, završila je 
i proslava Dana Županije.
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Župan i gradonačelnica Želježnjak 
otvorili Sportske igre mladih 

Kazališna predstava Kraljevo novo ruho 
poklon Županije gradu Križevcima

U Đurđevcu 
održana 
predstava 
Improkaz

Pod pokroviteljstvom Me-
đunarodnog olimpijskog 
odbora i Europske komisi-
je na Zrinskom trgu u Ko-
privnici 10. travnja održa-
ne su Sportske igre mladih 
pod nazivom SIM Turneja 
radosti koje su svečanim 
paljenjem plamena otvorili 

župan Darko Koren, grado-
načelnica Koprivnice Vesna 
Želježnjak, izvršni direktor 
Sportskih igara mladih Ti-
homir Gudić te igrač Nogo-
metnog kluba Slaven Belu-
po Mateas Delić. 
Svim sudionicima i prisut-
nima župan je uputio riječi 

dobrodošlice te istaknuo 
kako je Koprivničko-križe-
vačka županija podržala 
ovu manifestaciju s ciljem 
okupljanja najmlađih ge-
neracija na kojima ostaje 
budućnost.

U Hrvatskom domu u Križevcima održana 
je kazališna predstava za djecu Kraljevo 
novo ruho koju je Županija poklonila gra-
du Križevcima u povodu Dana Koprivnič-

ko-križevačke županije. Predstava je or-
ganizirana u suradnji s Pučkim otvorenim 
učilištem u Križevcima, a odazvali su joj se 
mnogobrojni mališani u pratnji najmilij ih.

K a o  p o k l o n  Ž u p a n i j e  g r a -
đ a n i m a  g r a d a  Đu r đ e v c a  u 
p e t a k  1 0 .  t r a v n j a  u  D o m u 
k u l t u r e  u  Đu r đ e v c u  o d r ž a -
n a  j e  k a z a l i š n a  p r e d s t a v a 
I m p r o k a z  u  i z v e d b i  D r a m -
s k o g  s t u d i j a  G r a d s k o g  k a -
z a l i š t a  Z o r i n  d o m  i z  K a r-
l o v c a . 
U  p r e p u n o j  d v o r a n i  p o -
s j e t i t e l j i  s u  m o g l i  u ž i v a -
t i  u  p r e d s t a v i  u  k o j o j  s u 
k a o  p u b l i k a  m o g l i  i  o s m i -
š l j a v a t i ,  p r e d l a g a t i ,  z a -
b a v l j a t i  s e ,  g l u m i t i  i l i  n a 
d r u g i  n a č i n  s u d j e l o v a t i  u 
u p r i z o r e n j u  i d e j e  z a j e d -
n o  s  i z v o đ a č i m a .  O b i l j e ž j e 
k a z a l i š n o g  d o g a đ a j a  b i l o 
j e  d a  i z v o đ a č e  n i j e  v o d i o 
n a p i s a n i  t e k s t ,  v e ć  i m p r o -
v i z a c i j a .



U proteklom razdoblju, od izdava-
nja prošlog broja Županijskoga lista, 
Županijska skupština Koprivničko-
križevačke županije održala je četiri 
sjednice na kojima se raspravljalo o 
mnogim važnim temama bitnima 
za djelotvornost i učinkovitost te 

poboljšanje rada županijske uprave 
koja je na stalnoj usluzi građanima.
U tom je smjeru predsjednik Žu-
panijske skupštine Damir Felak, u 
dogovoru s Koordinacijom klubova 
članova Županijske skupštine koju 
čine predsjednici tih klubova, pred-
ložio dnevne redove koji su sadrža-
vali brojne važne teme. I ove godine 
su donesene odluke o dodjeli javnih 
priznanja zaslužnim građanima i 
pravnim osobama koje su podije-
ljene u povodu Dana Koprivničko-
križevačke županije. Članovi Župa-
nijske skupštine raspravljali su i o 
izmjenama i dopunama proračuna 
Županije te o rasporedu njegovih 
sredstava gradovima i općinama 
na našem području, kao i političkim 

strankama koje djeluju u Županij-
skoj skupštini.
Donesene su odluke o izmjenama 
uvjeta kredita koji su realizirani iz 
proračuna Županije i nadležnog mi-
nistarstva, a kojima se poljoprivred-
nicima i poduzetnicima omogućava 

lakši povrat uz mogućnost otpisa 
dijela dobivenih kreditnih sredsta-
va namijenjenih razvitku i obnovi 
poljoprivrede i otkupu junica, od-
nosno provođenju poduzetničkih 
projekata žena i mladih. Pokrenut je 
i postupak javnog natječaja za da-
vanje u zakup određenih lovišta na 
našem prostoru, što je rezultiralo i 
donošenjem odluke o odabiru poje-
dinih lovozakupnika.
Raspravljano je o izvješćima o radu 
zdravstvenih ustanova i domova so-
cijalne skrbi, o izvješćima ustanova 
koje su proračunski korisnici Župa-
nije, prije svega PORA-e, Zavoda za 
prostorno uređenje i Javne ustano-
ve za upravljanje zaštićenim dije-
lovima prirode, ali i o trgovačkim 

društvima u kojima Županija ima 
poslovne udjele ili dionice (Piškorni-
ca, Geopodravina i drugi). Izvješća 
su dala i posebna radna tijela Župa-
nijske skupštine (Županijski savjet 
mladih, Povjerenstvo za ravnoprav-
nost spolova, Savjet za razvoj ci-
vilnog društva i dr.). Svoja izvješća 
podnijela je i nadležna Policijska 
uprava koprivničko-križevačka, kao 
i Zavod za zapošljavanje, Područna 
služba Križevci.
Na zadnjoj sjednici, održanoj u srp-
nju, donesena je odluka o reorga-
nizaciji županijske uprave na način 

da će taj sustav djelovati kroz osam 
upravnih tijela (upravnih odjela i 
službi), a pokrenut je i postupak 
povrata prava upravljanja nad ne-
kretninom u Svilarskoj 6 koju je Re-
publika Hrvatska još 2003. godine 
dodijelila Županiji na upravljanje. 
Imenovani su i suci porotnici Općin-
skog suda u Koprivnici koji su neko-
liko dana nakon održane sjednice 
dali prisegu pred predsjednikom 
Županijske skupštine i predsjedni-
com Općinskog suda u Koprivnici 
Lidijom Vuljak.
U šestomjesečnom razdoblju od 
važnijih je akata Županijska skupšti-
na donijela Akcijski plan provedbe 

Županijske razvojne strategije za 
2015. godinu, pri čemu je u nastav-
ku raspravljano o izvješću provedbe 
za 2014. godinu. Usvojena je i Ru-
darsko-geološka studija naše Župa-
nije. 
S ciljem povećanja transparentno-
sti i otvorenosti sustava županijske 
uprave donesen je Kodeks savjeto-
vanja sa zainteresiranom javnošću 
koji omogućava da građani aktivno 
sudjeluju u kreiranju pojedinih aka-
ta Županije o kojima će u konačnici 
Županijska skupština donijeti odlu-
ku. Jačanju daljnje otvorenosti zasi-

gurno će doprinijeti i Etički kodeks 
službenika i namještenika Županije, 
kao i Etički kodeks nositelja politič-
kih funkcija, prije svega dužnosnika 
Županije. U tu svrhu osnovano je i 
Etičko povjerenstvo koje će pratiti 
provedbu spomenutih etičkih ko-
deksa. Svi ovi akti rezultat su pro-
vedbe Akcijskog plana suzbijanja 
korupcije na području Županije za 
razdoblje od 2015. do 2017. godi-
ne o čemu je stav zauzeo i aktualni 
saziv Županijske skupštine. Sljedeća 
sjednica Županijske skupštine oče-
kuje se u rujnu ove godine, kada će 
se pred članovima naći daljnje važ-
ne teme.
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Iz rada Županijske skupštine

Rad Županijske 
skupštine

Detalj sa sjednice Županijske skupštine

Koordinacija klubova članova Županijske skupštine

Predstavnici medija uvijek s interesom prate rad 
Županijske skupštine
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U dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Kopriv-
nici župan sa suradnicima upriličio je prijam za 
najuspješnije učenike i mentore koji su osvojili 
jedno od prva tri mjesta na državnim natjeca-
njima. 
- U školskoj godini 2014./2015. u Koprivničko-
križevačkoj županiji provedeno je 31 županijsko 
natjecanje u znanju i 12 sportskih natjecanja. Na 
natjecanjima je sudjelovalo 2158 učenika i 494 
mentora. Vrlo je važno promovirati ovakve do-
gađaje jer se njima u prvi plan stavljaju izvrsnost, 
uspješnost i rezultati - istaknuo je župan. 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta u 
suradnji s Agencijom za odgoj i obrazovanje, 
Agencijom za strukovno obrazovanje i Školskim 
sportskim savezom Republike Hrvatske u osnov-
nim i srednjim školama organizira natjecanja 
učenika u znanjima i vještinama te sportskim 
disciplinama.
Natjecanja su izlučnog karaktera i provode se 
na školskoj, županijskoj, međužupanijskoj, regi-
onalnoj i državnoj razini.
Županija je financirala troškove organizacije žu-
panijske razine natjecanja (prehranu i prijevoz 
sudionika, naknade članovima povjerenstava, 
priznanja i medalje) s oko 190 tisuća kuna za sve 
škole Koprivničko-križevačke županije, i to za sve 
škole kojima je osnivač Županija, ali i za škole ko-
jima su osnivači Grad Koprivnica i Grad Križevci.
Najuspješniji učenici sa županijske razine natje-
canja pozvani su na državna natjecanja, ukupno 
131 učenik odnosno ekipa.

Župan Koren i zamjenik župana Ivan Pal podije-
lili su novčane nagrade u iznosu od sveukupno 
114 020,62 kuna učenicima, ekipama i mento-
rima koji su osvojili prvo, drugo ili treće mjesto 
na državnoj razini.
Sredstva su raspoređena za sljedeće kategorije:
– Prvo mjesto za učenike u pojedinačnoj konku-
renciji – 9 učenika
– Drugo mjesto za učenike u pojedinačnoj kon-
kurenciji – 14 učenika
– Treće mjesto za učenike u pojedinačnoj konku-
renciji – 7 učenika
– Prvo mjesto u ekipnoj konkurenciji – 3 ekipe
– Drugo mjesto u ekipnoj konkurenciji – 7 ekipa
– Treće mjesto u ekipnoj konkurenciji – 2 ekipe
– 31 nagrađeni mentor.

Nakon prijma najuspješnijih učenika i 
mentora na državnim natjecanjima i 
uručenja zasluženih nagrada u utorak 
16. lipnja župan Koren pripremio je malo 
iznenađenje. Pozvao je nagrađene uče-
nike i mentore da zajedno prošetaju ko-
privničkim gradskim Trgom te razgledaju 
izložbu slika i skulptura iz privatne zbirke 
Davora Vugrinca u koprivničkoj Galeriji. 
- Ovo je zaista poseban kulturni događaj 
i rijetka prilika da je ovakva zbirka izlože-
na na našim prostorima - rekao je župan.
Ravnatelj Muzeja Marijan Špoljar čestitao 
je nagrađenima i pohvalio ovakvu župa-
novu inicijativu te prisutnima predstavio 
djela iz razdoblja moderne, koja su se u 
likovnoj umjetnosti javila potkraj 19. sto-
ljeća.

Župan Darko Koren i Goran Granić, ravnatelj Ener-
getskog instituta Hrvoje Požar, potpisali su ugovor 
o nabavi usluge provedbe energetskih pregleda ne-
stambenih javnih zgrada u svrhu ishođenja energet-
skih certifikata za 18 školskih zgrada kojima je Župa-
nija osnivač. Vrijednost potpisanog ugovora je 191 
873,44 kuna s PDV-om, nakon čega će uslijediti pri-
jedlozi mjera za poboljšanje energetske učinkovitosti. 
- Županija do sada raspolaže sa 17 energetskih pre-
gleda i certifikata za javne zgrade kojima je osnivač, 
a ovime će proces izrade energetskih pregleda za sve 

javne zgrade s više od 500 četvornih metara površine 
biti završen - istaknuo je župan Koren. 
Koristi od ishođenja certifikata su višestruke, prije sve-
ga se odnose na uštedu energije i smanjenje troškova 
za energiju, povećanje vrijednosti nekretnina, ugodni-
ji i zdraviji boravak u zgradama te zaštitu od budućih 
poskupljenja energenata. Isto tako, važno je napo-
menuti kako se uštedom energije samo ulaganje u 
energetsku obnovu zgrada otplaćuje razlikom sma-
njenja troškova, a vrijeme povrata ulaganja utvrđuje 
se energetskim pregledom.

Koprivničko-križevačka županija nastavlja sufinancirati program obuke nepliva-
ča za učenike trećih razreda osnovnih škola kojima je Županija osnivač. Program 
se provodi od 2008. godine te je i ove godine sklopljen ugovor o provedbi pro-
grama obuke neplivača u školskoj godini 2014./2015. s Udrugom kineziologa 
grada Koprivnice. 
Kroz program je obuhvaćeno 18 škola i 547 učenika trećih razreda.
Koprivničko-križevačka županija financira rad učitelja plivanja u vrijednosti 92 
910 tisuća kuna te prijevoz učenika u okviru ugovora o prijevozu učenika osnov-
nih škola, dok ulaznice za bazen podmiruju škole.

Zahvaljujem učenicima, mentorima i ravnateljima što ulažete u 
ono najvažnije, a to je znanje.

Potpisan ugovor o energetskom pregledu za 18 škola

Županija nastavlja sufinancirati program 
obuke neplivača

Župan razgledao 
zbirku Davora 
Vugrinca
u društvu 
nagrađenih učenika

Nagrađeni najuspješniji učenici na državnim natjecanjima u školskoj godini 2014./2015.

- Važno je promovirati ovakve događaje jer se njima u prvi plan stavljaju izvrsnost, uspješnost i rezultati - rekao je župan prilikom dodjele nagrada.

Županija ulaže u energetsku učinkovitost 
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• IZGRADNJU II. FAZE PODRUČNE ŠKOLE
   CIRKVENA
- vrijednost ugovora 3 986 582,78 kuna
s PDV-om, a radove izvodi tvrtka Radnik d. d.
Križevci
• IZGRADNJU ŠKOLE I ŠKOLSKE SPORTSKE
DVORANE OSNOVNE ŠKOLE LEGRAD – IV. 
FAZA
– vrijednost ugovora 5 575 666,65 kuna
s PDV-om, a radove izvodi Zajednica ponudi-
telja
Đurkin d. o. o. Čakovec i Team građenje
d. o. o. Mursko Središće
• DOGRADNJU ZGRADE I ŠKOLSKE SPORT-
SKE
DVORANE OSNOVNE ŠKOLE SOKOLOVAC
– privodi se kraju III. faza radova vrijednosti
4 460 000 kuna.

Osigurana su sredstva za provođenje ostalih
radova po školama koje škole provode

u okviru investicijskog održavanja objekata,
i to za:
• sanaciju parketa dvorane Osnovne škole
Molve – 270 000 kuna s PDV-om
• rekonstrukciju vanjske hidrantske mreže
Srednje škole Koprivnica – 535 000 kuna s 
PDV-om
• rekonstrukciju dijela Područne škole Kolarec
– 300 000 kuna s PDV-
om.

Opremanje infor-
matičkom opre-
mom
U tijeku je postupak na-
bave informatičke opre-
me za osnovne i srednje 
škole Koprivničko-
križevačke županije. 
Škole će se opremiti sa 

106 računala za potrebe projekta e-Dnevnik, 
kao i za potrebe stručnih službi škola. Županija
je osigurala ukupno 284 000 kuna s PDV-om.
U tijeku je i nabava namještaja i sportske 
opreme za novoizgrađenu školu PŠ Cirkvena, a 
procijenjena vrijednost nabave iznosi
221 000 kuna s PDV-om.

Župan Darko Koren potpisao je s pred-
stavnicima prijevoznika ugovore za 
javni linijski prijevoz učenika srednjih 
škola i ugovoreni prijevoz za učenike 
osnovnih škola kojima je osnivač Žu-
panija. Ugovore za prijevoz učenika 
srednjih škola potpisali su direktor 
tvrtke Čazmatrans - Nova Dragan Ma-
rinović, vlasnik autoprijevoza Škriljak 
Ignac Škriljak iz Podravskih Sesveta i 
Tomislav Šabić iz Putničkog prijevoza 
HŽ-a. Ovom prigodom potpisan je i 
okvirni sporazum za uslugu prijevoza 
učenika osnovnih škola kojima je osni-
vač Koprivničko-križevačka županija za 
razdoblje 2015. - 2016. godine teme-
ljem kojeg je potpisan i ugovor o javnoj 
nabavi za obavljanje usluge prijevoza 
učenika osnovnih škola za 2015. godi-
nu s tvrtkom Čazmatrans promet d. o. 
o. Čazma. 
Prijevoznik je dužan obavljati uslugu 

prijevoza sukladno uputama naručite-
lja prijevoza. Svaka relacija podrazumi-
jeva i prijevoz učenika trećih razreda 
od matične, odnosno područne škole 
do bazena Cerine u Koprivnici i na-
trag, pet puta tijekom godine. Cijena 
prijevoza za 2015. godinu iznosi 7 296 
336,25 kuna s porezom na dodanu 
vrijednost. Ugovor o kriterijima i nači-
nu sufinanciranja/financiranja troško-
va javnog prijevoza redovitih učenika 
srednjih škola za razdoblje siječanj - li-
panj 2015. godine potpisan je s tvrt-
kom Čazmatrans – Nova d. o. o. 
Prilikom potpisivanja ugovora za uče-
nike srednjih škola župan je naglasio:
 - Ovaj model sufinanciranja konkret-
na je pomoć roditeljima te će i nadalje 
sufinanciranje cijene za roditelje ostati 
isto, odnosno ono će iznositi pedeset 
kuna za autobusnu kartu i dvadeset 
kuna za vlak.

Ovom prilikom župan je izrazio 
zadovoljstvo što su završeni ra-
dovi na objektu koji je zbog svoje 
energetske neučinkovitosti bio 
na županijskoj listi prioriteta ob-
nove.
- U protekle dvije godine Župani-
ja je uložila više od 5,5 milijuna 
kuna za obnovu fasade i izmjenu 
vanjske stolarije, a zahvaljuju-
ći višem energetskom razredu i 
predviđenim uštedama, očeku-
jemo povrat ulaganja u roku pet 
godina. Do sada smo ovdje na 
energente trošili više od milijun 
kuna godišnje - naglasio je župan 
te izrazio želju da Obrtnička škola 
što prije preseli u novu zgradu čiji 
se početak gradnje očekuje. 
U 2013. godini započela je prva 
faza rekonstrukcije zgrade radi 
poboljšanja energetskih svojstava 
zgrade, a postavljena je toplinska 

izolacija na fasadi i krovištu, iz-
mijenjena je stolarija te izvedena 
nova odvodnja oborinskih voda i 
postavljena gromobranska insta-
lacija. U drugoj fazi nastavljeni su 
isti radovi na južnom dijelu zgra-
de. Vrijednost prve faze iznosila 
je gotovo tri milijuna kuna, a u 
drugoj fazi utrošeno je gotovo 
2,5 milijuna kuna. Radove je izvo-
dila zajednica ponuditelja MOD 
d. o. o. iz Koprivnice i Funda d. 
o. o. iz Zaprešića, a završenim ra-
dovima poboljšane su toplinske 
karakteristike za čak pet ener-
getskih razreda (s energetskog 
razreda G na energetski razred 
B), što se već osjeti na smanjenim 
iznosima režija, rekla je ravnate-
ljica Srednje škole Ksenija Ostriž. 
Valja spomenuti da je navedeni 
projekt sufinancirao Fond za za-
štitu okoliša i energetsku učinko-
vitost s 40 posto ukupne vrijed-
nosti projekta u iznosu od 2 124 
219 kuna.

Županija osigurala više od sedam milijuna 
kuna za prijevoz učenika

Završeni radovi na 
zgradi Srednje škole 
Koprivnica

Koprivničko-križevačka županija trenutno provodi tri velike 
kapitalne investicije:

Radovi na dogradnji zgrade i sportske dvorane OŠ Sokolovac

Završena prva faza izgradnje PŠ Cirkvena



U đurđevačkoj Gradskoj vijećnici u utorak 
19. svibnja potpisan je ugovor za izradu 
studijske i projektne dokumentacije za 
prijavu izgradnje vodnokomunalne infra-
strukture aglomeracije Đurđevac, Virje, 
Novigrad Podravski i Podravske Sesvete za 
sufinanciranje iz fondova Europske unije.
Ugovor, čija vrijednost nakon provedenog 
postupka javne nabave iznosi 5 018 200 
kuna bez PDV-a, potpisali su predstavnici 
Komunalija d. o. o. Đurđevac kao naruči-
telj i predstavnica zajednice ponuditelja 
nositelja Inženjerski projektni zavod d. d. 

Zagreb.
Potpisivanju ovog 
ugovora nazočio je i 
gradonačelnik Đur-
đevca Željko Lacko-
vić, pročelnik Uprav-
nog odjela za gospodarstvo, komunalne 
djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu 
suradnju Koprivničko-križevačke županije 
Marijan Štimac, voditelj tima konzorcija 
navedenog projekta Damir Grucin te vo-
diteljica projekta uime Komunalija d. o. o. 
Đurđevac Milica Fuček.

Tomislav 
Ko l a r i ć , 
d i rektor 
K o m u -
n a l i j a 
d. o. o., 
u k r a t k o 
je obja-
snio o 
k a k v o m 

je projektu riječ, dok se gradonačelnik 
Željko Lacković zahvalio uime jedinica lo-
kalne samouprave, prvenstveno Hrvatskim 
vodama, Komunalijama d. o. o. Đurđevac, 
kao i Koprivničko-križevačkoj županiji na 
sufinanciranju projekta jedinicama lokalne 
samouprave s 259 tisuća kuna. 

Ministar poduzetništva i obrta Gordan Maras, župan 
Darko Koren te predstavnici deset banaka potpisali su 
tripartitni ugovor o provedbi Programa Kreditom do 
uspjeha 2014. Mjera 1 – Kreditom do konkurentnosti. 
Potpisivanjem sporazuma kroz navedeni Program po-
duzetnicima i obrtnicima Koprivničko-križevačke župa-
nije osiguran je kreditni potencijal od 41 milijun kuna.

Korisnici kredita su mikro, mali i srednji subjekti malog 
gospodarstva i profitne ustanove koje ulažu na područ-
ju Koprivničko-križevačke županije, a subvenciju ka-
mata ostvaruju korisnici čija je djelatnost prema NKD-
u razvrstana u prihvatljivu djelatnost prema Mjeri 1.
Nominalna kamatna stopa iznosi do najviše sedam 

posto, a ako se kao instrument osiguranja koristi jam-
stvo Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovaci-
je i investicije, kamatna stopa iznosi najviše 6,5 posto. 

Ministarstvo poduzetništva i obrta subvencionira ka-
matu na poduzetničke kredite prema sljedećim uvje-
tima: dva postotna poena za proizvodne djelatnosti i 
projekte i jedan postotni poen za projekte uslužne dje-
latnosti. Koprivničko-križevačka županija subven-
cionira kamatu na poduzetničke kredite prema 
sljedećim uvjetima: jedan postotni poen za proi-
zvodne djelatnosti i dva postotna poena za pro-
jekte uslužne djelatnosti te dodatni jedan postotni 
poen za poduzetništvo žena. U provođenje Pro-

grama uključili su se i gradovi Koprivnica, Križevci i 
Đurđevac, koji s dodatnih jedan posto subvencio-
niraju kamatu poduzetnicima s njihovog područja.

Ministar Maras je prilikom potpisivanja ugovo-
ra istaknuo da je Koprivničko-križevačka župani-
ja među boljim partnerima u provođenju mje-
ra Ministarstva i jedna od vođa po iskorištenosti 
kreditnog potencijala u prethodnim godinama. 
U Proračunu za 2015. godinu Koprivničko-križe-
vačka županija je osigurala 2,33 milijuna kuna na-
mijenjenih sufinanciranju kamata, a do sada je rea-
lizirano devet kredita u ukupnoj vrijednosti 14 483 
070 kuna, što će donijeti 56 novih radnih mjesta. 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova EU-a objavilo je popis pro-
jekata odabranih za sufinanciranje u 
2015. godini po Programu održivog 
razvoja lokalne zajednice za 2015. 
godinu. Ministarstvo je u skladu s in-
deksom razvijenosti izvršilo alokaciju 

sredstava po 
županijama te 
je za Koprivnič-
ko-križevačku 
županiju bilo 
alocirano 1 976 
000 kuna. Odo-

brena su ukupno četiri projekta u izno-
su od 2 020 000 kuna, odnosno 44 
tisuća kuna više od prvotne alokacije.
Sredstva su odobrena Općini Kloštar 
Podravski za projekt energetski učin-
kovitog vrtića u Kloštru Podravskom 
u iznosu od 579 tisuća kuna, Općini 

Kalnik za ulaganje u izgradnju i na-
dogradnju zgrade Dječjeg vrtića Kal-
nik - II. faza u iznosu od 695 tisuća 
kuna, Gradu Đurđevcu za nadograd-
nju i rekonstrukciju Dječjeg vrtića 
Maslačak u Đurđevcu - završna faza 
u vrijednosti 448 tisuća kuna te Op-
ćini Hlebine za projekt rekonstrukci-
je i nadogradnje objekta Kuća Krste 
Hegedušića s prenamjenom u objekt 
socijalne infrastrukture - podružnicu 
vrtića u vrijednosti 298 tisuća kuna.
PORA Razvojna agencija Podravine i 
Prigorja aktivno je promovirala nave-

deni Javni poziv kroz informiranje svih 
jedinica lokalne samouprave o mo-
gućnostima kandidiranja projekata na 
njega, organizirala prezentaciju o nje-
mu te pružila stručnu pomoć prilikom 
kreiranja i popunjavanja projektne do-
kumentacije. Sveukupno je u PORA-i 
pružena stručna pomoć u pripremi 17 
projekata u ukupnom iznosu od 13,8 
milijuna kuna za razvojne projekte 14 
jedinica lokalne samouprave s pod-
ručja Koprivničko-križevačke županije.

PORA
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Poduzetnicima i obrtnicima 
Kreditom do uspjeha osiguran 
kreditni potencijal od 41 
milijun kuna
Županija s nadležnim Ministarstvom provodi sve kreditne linije još od 1999. do 
2013. godine te je plasirala ukupno 498 milijuna kuna za 1348 korisnika. Od 2004. 
godine programi kreditiranja provode se uz subvenciju kamatne stope, na ime 
koje je iz Proračuna isplaćeno ukupno 40 milijuna kuna, što je značajno utjecalo na 
znatno smanjivanje troškova poslovanja korisnika kredita.

U Đurđevcu potpisan ugovor za izradu studijske 
i projektne dokumentacije za prijavu izgradnje 
vodnokomunalne infrastrukture

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije odobrilo više od dva milijuna 
kuna za jedinice lokalne samouprave 
Koprivničko-križevačke županije

Odobren projekt rekonstrukcije i nadogradnje objekta 
Kuća Krste Hegedušića u Hlebinama



Županija inicirala radni 
sastanak o rudnoj renti od 
eksploatacije ugljikovodika 
na prostoru triju županija 

PODUZETNIŠTVO  ■  13ŽUPANIJSKI LIST  ■  SRPANJ 2015.

U prosincu 2014. godine Piškornica d. o. o. ras-
pisala je dva iznimno značajna natječaja za ra-
zvoj i realizaciju projekta Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvat-
ske Piškornica. Prvi je ograničeni postupak javne 
nabave projektiranja i izvođenja radova potreb-
nih za izgradnju RCGO-a Piškornica  koji je re-
zultirao s 11 ponuda domaćih i stranih konzor-
cija, što ukazuje na veliki interes za ovaj projekt. 
Pregled i ocjena pristiglih ponuda su u tijeku. 
Drugi, vrlo važan postupak javne nabave je na-
bava usluga izrade studije izvedivosti i projektne 
aplikacije za sufinanciranje RCGO-a Piškornica 
iz fondova EU-a te je 5. svibnja Piškornica d. o. 
o. potpisala ugovor o njezinoj izradi s odabra-
nom zajednicom ponuditelja: Circular Economy 
Consultants d. o. o. iz Zagreba te Sl Consult d. 
o. o. iz Ljubljane. Sukladno projektnom zadat-
ku, studija izvedivosti će obraditi podatke za 
zadovoljavanje potreba svih 110 jedinica lokal-
ne samouprave u četirima županijama sjeve-
rozapadne Hrvatske za idućih 30 godina. Tako 
je u tijeku prikupljanje podataka dobivenih iz 
upitnika sviju 110 jedinica lokalne samouprave, 
što je radi bržeg postupka rađeno u suradnji sa 
županijama osnivačima na kolegijima s gradona-
čelnicima i načelnicima. Krajem svibnja održano 
je javno predočenje parcelacijskog elaborata 
za potrebe pristupne prometnice do budućeg 
RCGO-a Piškornica, što je osnova za procjenu 
vrijednosti nekretnina koje je potrebno otkupiti.
Treba naglasiti kako projekt RCGO-a Piškornica 
napreduje planiranom dinamikom te se nje-
gova realizacija očekuje u predviđenom roku. 

U okviru provedbe projekta Po-
duzetnički impuls - Program po-
ticanja poduzetništva i obrtniš-
tva za 2014. godinu Ministarstva 
poduzetništva i obrta PORA je od 
ožujka do lipnja 2015. godine 
organizirala sedam seminara o 
aktualnim temama vezanima uz 

rast i razvoj poduzetništva 
te pokretanje vlastitog po-
duzetničkog projekta. Na 
seminarima, koji su bili be-
splatni za poduzetnike, a 
koje je sufinanciralo Ministarstvo 
poduzetništva i obrta, sudjelova-
lo je 120 poduzetnika s područja 

Koprivničko-križevačke županije.

PORA 

S ciljem informiranja poduzetnika o prvim 
dvama objavljenim natječajima iz Operativ-
nog programa Konkurentnost i kohezija za 
poduzetnike - Izgradnja proizvodnih kapaci-
teta i ulaganje u opremu te Ulaganje u proi-
zvodnu tehnologiju MSP -  26. svibnja 2015. 
godine u prostorijama PORA-e, a u suradnji s 
HOK-om Obrtničkom komorom Koprivničko-

križevačke županije i HGK-om Županijskom komorom Koprivnica održana je radionica za 
poduzetnike o objavljenim natječajima. 
Natječaji su otvoreni od 11. svibnja 2015. godine do 31. prosinca 2020. godine. Iznos 
bespovratne potpore koju poduzetnici mogu ostvariti po ovim natječajima, ako se pro-
jekt odnosi na izgradnju proizvodnih kapaciteta i ulaganje u opremu, kreće se između 
1,5 milijuna kuna i 15 milijuna kuna, a za projekte koji se odnose na ulaganja u proizvod-
nu tehnologiju bespovratna sredstva koja se mogu dodijeliti za pojedini projekt kreću se 
od 500 tisuća kuna do najviše pet milijuna kuna.                                                          PORA

Projekt 
Piškornica 
napreduje 
planiranom 
dinamikom

Edukacija poduzetnika 
o aktualnim temama

Prva dva natječaja za poduzetnike namijenjena proizvodnji iz Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.

Domaćin radnog sastanka vezanog uz 
rudnu rentu od eksploatacije ugljikovodika 
bila je Općina Molve, a inicijator Koprivnič-
ko-križevačka županija.  Zamjenik Sobota 
podsjetio je na aktivnosti tijekom 2013. i 
2014. godine kojima je Koprivničko-križe-
vačka županija nastojala potaknuti izmje-
nu Uredbe s osnovnim ciljem povećanja 
stope rudne rente s pet na deset posto 
uz zadržavanje odnosa raspodjele prema 
modelu 50 posto iznosa u korist jedinica 
lokalne samouprave, 20 posto u korist Žu-
panije i 30 posto iznosa u korist države. 
Nakon toga donesena je nova Uredba pre-
ma kojoj se novčana naknada dijeli na 30 
posto jedinicama lokalne samouprave, 20 
posto Županiji i 50 posto državnom pro-
računu. Na sastanku se raspravljalo i o 
analiziranim podacima prikupljenima od 
jedinica lokalne samouprave, iz čega je 
vidljivo da su nominalni mjesečni prihodi 
po jedinici lokalne samouprave od pune 
primjene nove Uredbe i mjesečnog plaća-
nja niži u svim JLS-ima nego u srpnju 2014. 
godine. Isto tako, podaci o proizvedenim 
količinama po eksploatacijskom polju i 
podaci o tržišnoj vrijednosti pridobivenih 

ugljikovodika nisu poznati korisnicima 
naknade, istaknuli su predstavnici JLS-a. 
Zamjenik Sobota naglasio je da je pro-
mjena nove Uredbe negativno utjecala na 
primitke lokalnih proračuna, i to u procije-
njenoj godišnjoj nominalnoj vrijednosti za 
jedinice lokalne samouprave u Koprivničko-
križevačkoj županiji od 16,5 milijuna kuna, 
iznos za koji se povećao državni proračun. 
Prema zaključku, Vladi Republike Hrvatske 
ponovno je upućen zajednički dopis u ko-
jem se tražila promjena Uredbe koja nije 
postigla rezultate u boljoj transparentnosti 
niti uravnoteženom regionalnom razvoju 
po ranije spomenutom modelu raspodje-
le primitaka. Zahtjev koji je upućen Vladi 
RH i resornom Ministarstvu nije prihvaćen 
s obrazloženjem da „budući da se pred-
metnim Izjavama i dopunama predlaže 
smanjenje prihoda državnog proraču-
na, iste nismo u mogućnosti podržati“. 
Sastanku se odazvalo tridesetak pred-
stavnika gradova i općina s područja 
Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-bi-
logorske, Virovitičko-podravske i Bje-
lovarsko-bilogorske županije koji su 
korisnici sredstava od rudne rente.

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca

Novosti o projektu RCGO-a Piškornica

Natječaji Europske unije
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Na sjednici Upravnog odbora Sa-
veza Alpe - Jadran u austrijskom 
Klagenfurtu podnijeta su izvješća 
o radu kontaktnih točaka CP-a 
svake od regija članica i tematskih 
koordinacijskih točaka TCP-a. Kao 
koordinator CP-a za Koprivničko-
križevačku županiju i TCP-a za po-
ljoprivredu i etničku baštinu izvje-

šće je podnio voditelj Odsjeka za 
međunarodnu suradnju i europske 
fondove Vladimir Šadek.  
Na sjednici su dodijeljena sredstva 
za zajedničke projekte, u čemu su 
prednost imali projekti koji imaju 
više uključenih partnera iz regija 
članica, koji omogućuju uključi-
vanje svih regija i oni koji pružaju 

dodanu vrijednost za Savez Alpe 
- Jadran. 
Prijaviteljima iz Koprivničko-križe-
vačke županije za sufinanciranje 
su prihvaćeni projekti: Zlatna vina 
Alpe - Adria 2015. – prijavitelj KKŽ, 
AAA Leader LAG - prijavitelj LAG 
Podravina i U bakinom krilu – prija-
vitelj Folklorni ansambl Koprivnica. 

Odobrena su sredstva i za sufinan-
ciranje projekta Find your energy – 
move yourself, u kojem je partner 
Zajednica sportova Koprivničko-
križevačke županije, i projekta Zlat-
na vina Alpe - Adria 2015.
                                                                          
Odsjek za međunarodnu suradnju 

i EU fondove

Austrijska Nacionalna agencija za Erasmus + 
Mladi u akciji odobrila je financiranje projekta 
Find your energy - move yourself u kojem je 
partner Zajednica sportova Koprivničko-križe-
vačke županije.  Nositelj projekta je organizacija 
ASKÖ Kärnten – Club Aktiv Gesund iz austrijskog 
Klagenfurta, dok su ostali partneri i dvije organi-
zacije iz Mađarske i Austrije. 

U sklopu projekta organizira se razmjena mladih 
sportaša (13 - 14 godina) i planira organizacija 
osmodnevnog ljetnog kampa koji će se održati 
od 18. do 25. srpnja u austrijskom gradiću Fer-
lachu. Kamp će uključivati sportske igre, eduka-
tivne radionice i natjecanja te će na njemu ove 
godine sudjelovati i košarkašice iz Koprivničkih 
Bregi. 

Ukupna vrijednost projekta je 19 500 eura, od 
čega će se preko Erasmusa osigurati 14 016 eura 
- 2000 eura osigurava Savez Alpe - Jadran, a pre-
ostali iznos partneri. Prijava projekta Zajednice 
sportova i ove je godine ostvarena uz tehničku 
pomoć službi Koprivničko-križevačke županije.

Odsjek za međunarodnu suradnju i EU fondove

Krajem ožujka u prostorima 
PORA-e Razvojne agencije Po-
dravine i Prigorja održan je 
sastanak Tematske koordina-
cijske točke za sport Saveza 
Alpe - Jadran kojem je nazočio 
zamjenik župana Ivan Pal. Uz 
raspravu o projektima iz dome-
ne sporta koji su kandidirani za 
financiranje koje će im omo-
gućiti Savez, raspravljalo se i o 
pripremi Ljetnih sportskih igara 
mladih koje bi se trebale odr-
žati u Koprivničko-križevačkoj 
županiji 2016. godine.      

Predstavnici Zajednice spor-
tova Koprivničko-križevačke 
županije predstavili su plan 
organizacije Sportskih igara 
te prikazali plan sportskih do-
gađanja po gradovima. Igre 
bi okupile mlade između 14 i 
18 godina, a predloženo je da 
budu zastupljeni sljedeći spor-
tovi: košarka (mladići), odbojka 
(djevojke), tenis, stolni tenis, 
kros i plivanje. 
Sudionici natjecanja iz Austrije, 
Slovenije, Mađarske i Hrvatske 
bili bi smješteni u hotelima i 

pansionima na području Župa-
nije. Plan je da se projekt Sport-
skih igara kandidira na natječaj 
za Erasmus + program čijim 
se sredstvima Europske unije 
može pokriti 80 posto troško-
va. Predsjednik TCP-a za sport 
Thomas Hirschböck izrazio je 
zadovoljstvo predloženim pla-
nom te ponudio svu moguću 
pomoć u ostvarenju ovog za-
htjevnog projekta.
                                                                         

Odsjek za međunarodnu 
suradnju i EU fondove

Savez Alpe - Jadran odobrio nove projekte 
Koprivničko-križevačkoj županiji
Savez Alpe - Jadran odobrio nove projekte 
Koprivničko-križevačkoj županiji

Prijedlog Sportskih igara mladih prezentiran TCP-u za sport 
Saveza Alpe - Jadran

Odobreno financiranje projekta Europske unije u kojem je 
partner županijska Zajednica sportova 



TOURISM4C predstavlja još jedan u nizu projeka-
ta Europske unije odobrenih za provedbu PORA-i 
Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja. Navedeni 
projekt je ukupno 18. po redu projekt sufinanci-
ran sredstvima EU-a koji provodi PORA Razvojna 
agencija Podravine i Prigorja, a odobren je u okviru 
IPA Programa prekogranične suradnje Mađarska - 
Hrvatska 2007. - 2013. Projekt okuplja partnere iz 
Hrvatske i Mađarske, PORA-u Razvojnu agenciju Po-
dravine i Prigorja, zatim Zakladu za razvoj poduzet-
ništva Županije Zala kao glavnog korisnika te Trgo-

vačku i industrijsku komoru Županije Zala i Hrvatsku 
gospodarsku komoru Županijsku komoru Varaždin. 
Cilj projekta je izrada baze turističkih potencijala 
koji se nalaze u regijama projektnih partnera, zatim 
edukacija turističkih dionika s dugoročnim ciljem 
stvaranja turističkog klastera te promocija zajednič-
ke turističke prekogranične ponude. 
Jedna od prvih aktivnosti u projektu bila je početna 
konferencija koja je održana 21. svibnja 2015. go-
dine u Zalaegerszegu, a kojom je svečano obilježen 
početak provedbe projekta koji će se provoditi sve 
do kraja travnja 2016. godine.

PORA

PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja od 
veljače 2014. godine provodila je projekt izra-
de strategije razvoja prekograničnog područja 
Common Cross Border Strategy u partnerstvu 
sa Županijom Somogy kao glavnim korisnikom i 
Regionalnom razvojnom agencijom Bjelovarsko-
bilogorske županije kao projektnim partnerom. 
Osnovni cilj projekta je priprema lokalne strate-
gije razvoja triju županija uključenih u projekt: 
Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-bilogorske i 
Županije Somogy. Nakon pripremljenih lokalnih 
strategija izrađivala se zajednička strategija ra-
zvoja prekograničnog područja. Navedena stra-
tegija predstavlja zajedničku platformu za pripre-
mu i provedbu novih zajedničkih projekata EU-a 
u prekograničnom području.
Provedbom zajedničkog projekta ojačana je i 
dosadašnja suradnja Koprivničko-križevačke 
županije i Županije Somogy, a na održanom 
zajedničkom sastanku dvaju župana definira-
ni su zajednički prioriteti razvoja dviju županija: 
prometna povezanost, gospodarstvo, kultura i 
turizam. Upravo ta područja identificirana su kao 
ključna za pripremu novih zajedničkih prekogra-

ničnih projekata.
U okviru završne konferencije projekta, održane 
krajem svibnja 2015. u Kaposvaru, održano je i 
svečano potpisivanje Sporazuma o partnerstvu 
između PORA-e Razvojne agencije Podravine i 
Prigorja i Agencije za regionalni razvoj Južnog 
Zadunavlja. Navedene agencije predstavljaju 
operativna tijela koja će za područje Koprivnič-
ko-križevačke županije i Županije Somogy pripre-
mati zajedničke razvojne projekte. Sporazum o 
partnerstvu predstavlja potvrdu dosadašnje vrlo 
dobre i uspješne suradnje dviju agencija na zajed-
ničkim projektima provedenima u okviru IPA Pro-
grama prekogranične suradnje Mađarska - Hrvat-
ska 2007. - 2013., ali ujedno predstavlja i iskorak 
u pripremi novih zajedničkih projekata Europske 
unije iz raznih programa i fondova EU-a.                                             
                                                                            PORA
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Završen projekt Green Partnerships

Projekt Partnerstvo za sve

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije jedan je od dvanaest partnera u projektu 
Green Partnerships - Lokalna partnerstva za zelenije 
gradove i regije započetom u siječnju 2013. godine. 
Projekt se provodio u sklopu Programa Mediteran i 
trajao je do kraja svibnja 2015. godine. U zadnjem 
mjesecu provođenja projekta Zavod za prostorno 
uređenje organizirao je završne sastanke Lokalne 
akcijske grupe formirane unutar projekta Green 
Partnerships. Glavne teme sastanaka bile su prezen-
tacije postignutih rezultata i dogovori za buduća 
djelovanja. 
U sklopu projekta provedena su tri akcijska plana u 
kojima je izrađena tehnička dokumentacija za po-
stavljanje solarnih panela na zgradu Doma za starije 
i nemoćne osobe Koprivnica, arhitektonski snimak, 
energetski certifikat i glavni projekt poboljšanja ener-

getske učinkovitosti zgrade Osnovne škole Grigor Vi-
tez u Svetom Ivanu Žabnu te studija isplativosti bio-
plinskog grijanja javnih objekata u gradu Đurđevcu. 
Također, REA Sjever izradila je Strategiju iskorištava-
nja obnovljivih izvora energije na području Županije, 
strateški dokument održivosti na regionalnoj razini 
koji će postati podloga za izradu prostornih planova. 
Istaknuto je da provedba svih projekata ovisi najviše 
o financijskim sredstvima, posebno o sufinanciranju 

iz fondova EU-a ili natječaja 
koji raspisuje Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinko-
vitost RH. Međutim, glavne 
projekte treba pripremiti i 
prije raspisivanja natječaja 
jer je njihovo trajanje krat-
ko, a sredstva ograničena. 
S obzirom na to, tehnička 
dokumentacija izrađena u 

sklopu projekta Green Partnerships odlična je počet-
na točka za prijave na natječaje, a time i za njezinu 
realizaciju.
Više o samome projektu i provedenim aktivnostima 
možete pronaći na mrežnim stranicama Zavoda za 
prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije 
(http://www.prostorno-kkz.hr/) i na službenim stra-
nicama Green Partnerships projekta (http://www.
greenpartnerships.eu/).

Projekt Partnerstvo za sve započeo je s provedbom 19. 
veljače 2015. godine. Nositelj je PORA Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja, a projektni partner je Hrvatski zavod 
za zapošljavanje Područni ured Križevci. Ukupna vrijednost 
projekta je 31 703,72 eura, a trajanje je 18 mjeseci. 
Sufinanciranje je osigurano u okviru IPA programa, 
operativnog programa Razvoj ljudskih potencijala 2007. - 
2013., natječaj Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja 
– faza II. 
Projekt je usmjeren na jačanje kompetencija Lokalnog 
partnerstva za zapošljavanje Koprivničko-križevačke županije 
u cilju pripreme novih projekata EU-a koji će se financirati 
sredstvima Europskog socijalnog fonda, a koji će izravno 
utjecati na smanjenje nezaposlenosti u našoj Županiji. 
Projektne aktivnosti obuhvaćaju: koordinacijske sastanke za 
jačanje partnerstva LPZ-a Koprivničko-križevačke županije, 
certificiranu edukaciju za voditelje projekata Europske unije, 
šest projektnih klinika za razvijanje i pripremu projektnih 
ideja za Europski socijalni fond, jedan trodnevni trening za 
članove LPZ-a naše Županije na temu strateškog planiranja 
te Project Cycle Managementa, dvodnevni studijski put u 
Austriju i trodnevni trening za visokoobrazovane mlade 
nezaposlene osobe na temu spomenutoga PCM-a. 
Kao najznačajniji rezultat provedbe projekta ističemo 
izradu Strategije razvoja ljudskih potencijala Koprivničko-
križevačke županije za razdoblje 2014. - 2020. godine. 
Navedeni strateški dokument predstavljat će temelj za 
pripremu novih projekata i njihovo kandidiranje na natječaje 
strukturnih fondova koji će se kontinuirano objavljivati do 
2020. godine.

PORA

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije

Projekt TOURISM4C

Uspješna provedba projekta izrade 
strategije razvoja prekograničnog 
područja –  CCBS
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PORA održala 1. 
koordinacijski sastanak 
s gradonačelnicima i 
načelnicima

Masterplan javne rasvjete 
u jedinicama lokalne 
samouprave 

Pokrenut projekt izgradnje 
širokopojasne infrastrukture za 
pristup internetu

Koprivničko-križevačka županija potpisala sporazum s predstavnicima jedinica lokalne samouprave

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u

S ciljem pravovremenog informiranja čelnika 
lokalne samouprave o mogućnostima financira-
nja i pripreme njihovih razvojnih projekata, a sve 
sukladno novom Zakonu o regionalnom razvoju 
i ulozi PORA-e kao regionalnog koordinatora za 
područje Koprivničko-križevačke županije, 9. lip-
nja 2015. godine u organizaciji PORA-e održan 
je 1. koordinacijski sastanak s gradonačelnicima 
i načelnicima Koprivničko-križevačke županije.	
Na sastanku su prisutni dobili jasne i pravo-
vremene informacije neophodne za pripremu i 
provedbu razvojnih projekata na lokalnoj razini. 
Od važnijih prezentiranih tema valja spomenuti 
Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata 
na regionalnoj i lokalnoj razini koji je osnova-
lo Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, a kojim će jedinicama lokalne 

i regionalne samouprave biti omogućeno da 
financiraju udio vlastitih troškova tijekom pro-
vedbe projekata sufinanciranih sredstvima EU-
a. Također, predstavljene su i mogućnosti finan-
ciranja razvojnih projekata iz Mjere 7 Programa 
ruralnog razvoja.
Ovom prilikom PORA je pozvala čelnike da za-
jedno razvijaju razvojne projekte, i to na način 
da PORA bude član projektnog tima te ujedno 
i prva stepenica na putu pripreme za prijavu na 
određeni natječaj. Princip partnerstva i zajed-
ničke suradnje potencijalnih prijavitelja, odno-

sno općina i gradova i stručnjaka iz PORA-e na 
pripremi i provedbi lokalnih razvojnih projekata 
predstavlja kvalitetan temelj za ujednačeni ra-
zvoj svih dijelova Koprivničko-križevačke župa-
nije.

Koprivničko-križevačka županija je u 2014. go-
dini usvojila Program energetske učinkovitosti 
u kojem su mjere vezane uz javnu rasvjetu na-
značene kao potencijal za uštedu energije, ali i 
smanjenje svjetlosnog onečišćenja uz adekvat-
nu rasvjetu prometnica.
Na području javne rasvjete postoje relativno ve-
like razlike u načinima upravljanja i postojećih 
rasvjetnih tijela, stoga je Županija u svrhu ra-
zvoja sustava javne rasvjete zauzela proaktivnu 
ulogu. Masterplanom javne rasvjete u jedini-
cama lokalne samouprave  namjerava se, prije 
svega, utvrditi trenutno stanje javne rasvjete na 
području Županije i potencijal razvoja, način fi-
nanciranja gradnje sustava iz fondova EU-a uz 
mogućnost okrupnjavanja projekata na razini 
Županije za jedinice lokalne samouprave koje 
pristupe budućem sporazumu. Na taj način  bi 
se sustavno i u jedinstvenom projektu realizirala 
energetska učinkovitost javne rasvjete na po-
dručju Županije.
Zakonski okviri također su jedan od razloga 
zašto Županija želi pokrenuti ove aktivnosti bu-
dući da su, primjerice, energetski pregledi  i cer-
tificiranje sustava obvezni u nadležnosti jedinica 
lokalne samouprave, dok europske direktive za 
zaštitu od svjetlosnog onečišćenja zabranjuju 
korištenja živinih i dijela natrijevih rasvjetnih ti-
jela koja se najčešće koriste.
U četvrtom kvartalu 2015. godine izradit će 
se projektni zadatak na osnovu Masterplana i 
predložiti aktivnosti za jedinice lokalne samou-
prave koje pristupe sporazumu. Nakon objave 
javnog natječaja projekt rekonstrukcije javne ra-
svjete planira se prijaviti za korištenje bespovrat-
nih izvora fonda EU-a, a sve pod pretpostav-
kom mogućnosti osiguranja vlastitog učešća u 
financiranju iz izvora proračuna jedinica lokalne 
samouprave i Županije.

Krajem ožujka župan Darko Koren i pred-
stavnici jedinica lokalne samouprave pot-
pisali su sporazum o suradnji u projektu 
izgradnje širokopojasne infrastrukture za 
pristup internetu po programu Ministar-
stva pomorstva, prometa i infrastrukture 
za područje grada Koprivnice i općina Dr-
nje, Đelekovec, Gola, Hlebine, Koprivnički 
Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad 
Podravski, Peteranec, Rasinja i Sokolovac. 

Prvom radnom sastanku prisustvovao je 
župan sa suradnicima, predstavnici kon-
zultantske tvrtke ProFuturus d. o. o. iz 
Maribora, direktor Matej Požarnik sa su-
radnicima, predstavnici Hrvatskog teleko-
ma, direktor Odjela za razvoj i implemen-
taciju EU BB programa Milan Meden, viši 
stručnjak za EU BB investicijsko modelira-
nje i konzalting Dragutin Gašpari, ravna-
telj Regionalne energetske agencije Sjever 
Ivan Šimić te predstavnici jedinica lokal-
ne samouprave kao nositelji projekta. 

Na sastanku je dogovoren hodogram 
aktivnosti te su definirani prvi kora-
ci potrebni za realizaciju prvih četiriju 
faza projekta (izrada studije izvodljivo-
sti, izrada plana razvoja širokopojasne 

infrastrukture /PRŠI/, provedba javne 
rasprave, izrada konačne verzije plana 
razvoja širokopojasne infrastrukture). 
Projekt razvoja širokopojasnog pristu-
pa internetu odnosi se na područja za 
koja ne postoji dostatan komercijalni 
interes, a trebao bi se financirati kroz 
strukturne fondove Europske unije. Na 
temelju sporazuma proveden je postu-
pak nabave konzultantskih usluga za 
potrebe provedbe projekta te je pot-
pisan ugovor s konzultantskom tvrt-
kom ProFuturus d. o. o. iz Maribora. 
Sukladno sporazumu, Koprivničko-križe-
vačka županija je preuzela ulogu koordi-
natora u prikupljanju potrebnih podataka 
za realizaciju projekta.



Proslavu Dana grada Križevaca 
svojim dolaskom uveličala je 
predsjednica Republike Hrvat-
ske Kolinda Grabar-Kitarović te 
brojni visoki dužnosnici i gosti. 
Prigodne riječi čestitke u po-
vodu proslave Dana grada 
uputili su saborski zastupnik 
Stjepan Milinković, župan Ko-
privničko-križevačke županije 
Darko Koren, gradonačelnik 
Križevaca Branko Hrg i načel-
nik Općine Ćitluk Ivo Jerkić.  
U svom obraćanju Predsjed-
nica je istaknula važnost lo-
kalnih samouprava kazavši 
da gradovi poput Križevaca 
mogu biti više nego do sada 
zamašnjak razvoja cijele dr-
žave. Dodala je da povijesna 
baština Križevaca, ljudski i 

materijalni potencijali te geo-
prometni položaj daju razloge 
da Križevci s optimizmom gle-
daju u budućnost naglasivši 
također važnost zajedništva. 
Ovom prigodom dodijeljena 
su i gradska priznanja zasluž-
nim građanima i udrugama. 
Počasnim građaninom Grada 
Križevaca proglašen je Stjepan 
Sučić, potpredsjednik Matice 
hrvatske i tajnik za ogranke. 
Nagradu za životno djelo do-
bio je Zoran Homen. Plake-
te Grada Križevaca dobili su: 
Glazbena škola Alberta Štri-
ge Križevci, Dječji vrtić Zraka 
sunca i Dobrovoljno vatroga-
sno društvo Lemeš Križevački. 
Priznanja Grada Križevaca do-
dijeljena su: Branki Špoljar iz 

Križevaca, Vladi Radotoviću iz 
Carevdara i Marini Švagelj Ja-
žić iz Brezovog mosta te Udruzi 
P. O. I. N. T. Križevci. 
Osim dodijeljenih prizna-
nja, gradonačelnik je dodije-
lio zahvalnice sestrama Ba-

zilijankama u povodu 100. 
obljetnice djelovanja u Kri-
ževcima i Hrvatskoj te Udruzi 
K. V. A. R. K. u povodu petna-
est godina rada u organizaciji 
kulturnih programa namije-
njenih mladima i osobama s 
afinitetima prema urbanim 
kulturnim sadržajima.   Na-
kon završetka svečane sjedni-
ce uslijedilo je otvaranje 19. 
Sportskih igara mladih na Trgu 
Josipa Jurja Strossmayera i no-
vih prostora Gradske knjižnice 
na prostoru bivšeg Doma Hr-
vatske vojske koje je svečano 
otvorila predsjednica Kolinda 
Grabar-Kitarović. Nadalje, s 
predstavnicima izvršne vlasti i 
uvaženim gostima predsjedni-
ca je obišla poslovne subjekte 
na prostoru bivše vojarne, i to 
Polikliniku Medikadent i čoko-
lateriju Hedona.
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Predsjednica Grabar-Kitarović 
uveličala 763. rođendan grada 
Križevaca

Obilježavanje Dana grada Đur-
đevca započelo je u četvrtak 23. 
travnja polaganjem vijenaca pa-
lim braniteljima u Domovinskom 
ratu nakon čega je uslijedila sve-
ta misa u čast zaštitnika svetog 
Jurja. Koncelebriranu svetu misu 
predvodio je varaždinski biskup 
monsinjor Josip Mrzljak zajedno 
s bjelovarsko-križevačkim bisku-
pom Vjekoslavom Huzjakom te 
paterom dr. Ivanom Fučekom 
koji je proslavio dijamantni jubi-
lej - 70 godina redovništva i 60 
godina svećeništva. 
Središnji događaj manifestacije 
bila je svečana sjednica Grad-
skog vijeća održana u Domu kul-
ture, a brojne goste i uzvanike 
iz političkog i kulturnog života 
na samom početku pozdravili su 
župan Darko Koren, gradonačel-
nik Đurđevca Željko Lacković te 

predsjednik Grad-
skog vijeća Grada 
Đurđevca Marijan 
Ružman. Tom pri-
godom župan Ko-
ren, uz čestitke za 
Dan grada, rekao je 
sljedeće:
 -  I u ovoj smo go-
dini učinili mnogo 
toga zajedničkog, 
možda je ona naj-
više obilježena pre-
dajom osnivačkih prava Škole 
Gradu i mislim da je to dobra 
odluka. Želim Školi i Gradu, na 
koji su prenijete ovlasti, da u 
tome budu uspješni i još uspješ-
niji od nas. 
Spomenuvši generala Markača, 
župan je istaknuo:
- Zaista moramo učiti od onih 
koji su iza nas, poštivati i cijeniti 

prošlost i povijest da bismo znali 
kuda idemo. Duboko sam uvje-
ren da Grad Đurđevac zna kuda 
ide, samo treba pomoć i podrš-
ku svih nas, koja je neupitna. 
Na sjednici su uručena i prizna-
nja Grada Đurđevca: Zlatna pla-
keta Sveti Juraj Udruzi za pomoć 
osobama s mentalnom retarda-
cijom Đurđevac, javno priznanje 

Nagrada za životno djelo gos-
pođi Barbari Fuček-Leško iz Đur-
đevca, javno priznanje Povelja 
Grada Đurđevca gospođi Anđeli 
Kožarić iz Đurđevca, gospodinu 
Zdravku Patačku iz Đurđevca, 
Ekološkom društvu Đurđevac i 
Sportsko-kulturnoj udruzi Peski 
Đurđevac. 

Svečano obilježen 
Dan grada Đurđevca

Predsjednica Grabar-Kitarović 
uveličala 763. rođendan grada 
Križevaca
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U okviru Programa ruralnog razvoja 
2014. - 2020. ovih dana aktualan je 
natječaj za Mjeru 6.3.1. koja omogu-
ćuje razvoj malih poljoprivrednih gos-
podarstava. S iznosom od 15 tisuća 
eura, koliko je navedenom Mjerom 
moguće ostvariti, prihvatljiva je kupnja 
zemljišta, nabava opreme, mehaniza-
cije i strojeva, podizanje višegodišnjih 
nasada i stjecanje stručnih znanja, kao 
i potpora operativnom poslovanju 
obiteljskih poljoprivrednih gospodar-
stava. 
S ciljem informiranja potencijalnih 
prijavitelja o mogućnostima pripre-
me projekata i povlačenja sredstava 
iz trenutno otvorenog natječaja za 
navedenu Mjeru 6.3.1 u zajedničkoj 
organizaciji PORA-e Razvojne agenci-
je Podravine i Prigorja, Savjetodavne 
službe Križevci i LAG-a PODRAVINA 

u Đurđevcu je održana radionica 
Program ruralnog razvoja RH 2014. 
- 2020., Mjera 6.3 - Potpora razvoju 
malih poljoprivrednih gospodarstava 
i Mjera 19 LEADER (CLLD).  
Informiranje i savjetovanje vezano 
uz Program ruralnog razvoja za sve 
potencijalne korisnike s područja Ko-
privničko-križevačke županije provode 
tri ključne institucije: PORA Razvojna 
agencija Podravine i Prigorja, Savjeto-
davna služba Križevci i LAG PODRAVI-
NA. Navedene institucije predstavljaju 
središnja mjesta na kojima svi zainte-
resirani potencijalni prijavitelji na na-
tječaj iz Mjere 6.3.1. mogu dobiti sve 
relevantne informacije o navedenoj 
Mjeri, kao i o svim natječajima iz Pro-
grama ruralnog razvoja.

PORA

U 2014. godini osnovan je Tim za ruralni razvoj Koprivničko-križevačke 
županije čiji su članovi sljedeći: 
• Denis Maksić i Zdenka Marić - Koprivničko-križevačka županija 
• Tihana Kraljić i Franjo Babić - Razvojna agencija Podravine i Prigorja 
• Dario Zagorec - Savjetodavna služba.
Timu je obveza prezentirati Mjere ruralnog razvoja za RH do 2020. godi-
ne, u čijem su sklopu odrađene radionice za Mjeru 4. - podmjere 4.1 i 4.2 
za koje je raspisan natječaj.
Predavanja za Mjeru 4. - podmjere 4.1 i 4.2 održana su 3. veljače 2015. u 
Križevcima, 4. veljače u Đurđevcu i 5. veljače u Koprivnici.
Tijekom manifestacije Dani travnjaka u Koprivnici 15. svibnja 2015. go-
dine održano je predavanje za Mjeru 6. - Podmjeru 6.3 Potpora razvoju 
malih poljoprivrednih gospodarstava, a predavač je bio Ivan Ciprijan iz 
Ministarstva poljoprivrede.
Europska komisija je 26. svibnja 2015. godine odobrila nova 24 progra-
ma ruralnog razvoja zemalja članica EU-a, među kojima je i Program ru-
ralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. Ovim Programom definira 
se 16 mjera čiji je cilj restrukturiranje i modernizacija poljoprivrednog i 
prerađivačkog sektora, a u svrhu stvaranja učinkovitih i konkurentnih po-
ljoprivrednih gospodarstava i prerađivačkog sektora. 
Ostvarenje ovoga cilja planirano je ulaganjima u obnovu poljoprivred-
nog potencijala s naglaskom na razminiranje poljoprivrednog zemljišta, 
okrupnjavanje zemljišta, poticanje generacijske obnove te razvoj malih i 
održivih konkurentnih gospodarstava, ali i ulaganjem u poboljšanu infra-
strukturu za navodnjavanje i proizvodnje općenito.

Mjere ruralnog razvoja
Program ruralnog razvoja

Na raspolaganju sredstva 
EU-a za poljoprivrednike 
Koprivničko-križevačke 
županije

Aktualni programi kojima 
Županija potiče razvoj 
poljoprivredne proizvodnje 
koji su otvoreni do
18. prosinca 2015. 

Dođite u Kloštar Podravski na tra-
dicionalno, 13. Natjecanje u ora-
nju orača Koprivničko-križevačke 
županije! 
Natjecanje će se održati u petak 
29. srpnja 2015. godine na par-
celi Vrbine vlasnika Dražena Go-
lubića u Kloštru Podravskom s 
početkom u 10 sati, a natjecate-
lji će odmjeriti vještine u dvjema 
kategorijama natjecanja: plugom 
ravnjakom i plugom premetnja-
kom.
Zainteresirani orači se za sudjelo-
vanje na Natjecanju mogu prija-
viti putem prijavnice koju mogu 
dostaviti elektroničkom poštom 
ili osobno u urede Savjetodavne 
službe u Križevcima, Đurđevcu i 
Koprivnici.
Uz Savjetodavnu službu i Općinu, 
domaćina na čijem se području 
održava ovo Natjecanje, Kopriv-
ničko-križevačka županija je od 

samih početaka suorganizator 
ove manifestacije koja se do sada 
održala već 12 puta.
Pobjednici ovogodišnjega Natje-
canja predstavljat će Koprivničko-
križevačku županiju na 13. Natje-
canju orača Republike Hrvatske u 
Suhopolju 5. rujna 2015. godine. 
Naši natjecatelji postižu zavidne
uspjehe u kategoriji natjecanja 
plugom ravnjakom (Koprivničko-
križevačka županija nabavila je 
Udruzi orača Koprivničko-križe-
vačke županije natjecateljski
plug ravnjak) pa je već tri puta u 
Županiju stigla brončana meda-
lja, a osvojili su je Zoran Radiček 
(2009. godine u Zaboku), Marijan 
Stanešić (2010. godine u Suho-
polju) i Saša Višak (2014. godine 
u Požegi). 

mr. sc. Tatjana Međimurec

Pozivamo Vas na 13. Natjecanje orača 
Koprivničko-križevačke županije!

Povrtlarska proizvodnja:
a) Poticanje zaštićenih prostora - najviše 40 posto, odnosno 20 000 kuna, najmanja po-
vršina 250 m²
b) Poticanje navodnjavanja na otvorenom poljoprivrednom zemljištu – 25 posto, najviše 
20 000 kuna
c) Poticanje osiguranja – 25 posto troškova od police, odnosno najmane 150, a
najviše 15 000 kuna; za zajedničke police – 20 000 kuna
d) Poticanje opremanja objekata za preradu – 25 posto, a najviše 50 000 kuna 
e) Poticanje legalizacije poljoprivrednih objekata – 30 posto troškova projektanta i geode-
ta, a najviše 5 000 kuna
f) Poticanje ekološke proizvodnje – 100 posto troškova stručnog nadzora ovlaštene sta-
nice
g) Poticanje izgradnje skladišnih prostora – 25 posto, najviše 50 000 kuna
h) Poticanje stjecanja znanja i vještina – 30 posto od računa, najviše 500 kuna
i) Poticanje apliciranja kapitalnih projekata na korištenje sredstava EU-a – 30 posto, najviše 
10 000 kuna
j) Sufinanciranje poslovnog udruživanja (klasteri, zadruge, proizvođačke organizacije) -
sufinancirat će se troškovi opreme za rad u iznosu od 100 posto, a ne više od 10 000 
kuna.

 Ostali programi:
k) Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada – rekonstrukcija postojećih i sadnja no-
vih nasada voćnjaka i vinograda u iznosu od 40 posto od cijene sadnice vinove loze - ne 
više od 4 kune najmanje površine 0,25 ha, 40 posto od cijene sadnice voćnih kultura – ne 
više od 12 kuna najmanje površine 0,25 ha, 40 posto od cijene sadnice jagoda – ne više 
od 0,6 kuna, najmanje 3 000 sadnica jagoda
l) Poticanje kontrole zemljopisnog podrijetla vina – 100 posto troškova proizvođačima 
vina za stjecanje rješenja o označavanju vina sa zemljopisnim podrijetlom
m) Poljoprivredna i turistička događanja županijskog značaja – 50 posto troškova, s time
da se od navedenog iznosa oduzima donacija TZ-a Koprivničko-križevačke županije.

Detalj s održane radionice
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Obilježen Dan zaštite 
prirode i Međunarodni 
dan bioraznolikosti 

Hrvatima izvan domovine predstavljeni 
„čudesni Đurđevački pijesci“

Započeo projekt Monitoring zaštićenih vrsta strizibuba na 
području Koprivničko-križevačke županije

Prigodnim aktivnostima, kojima je cilj bio naglasiti važnost očuvane 
prirode, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
obilježila je 22. svibnja, koji je Sabor Republike Hrvatske 2003. godine 
proglasio Danom zaštite prirode u Republici Hrvatskoj, a koji je ujedno 

i Međunarodni dan biološke raznolikosti. U izlogu Knjižnice i čitaonice 
Fran Galović Koprivnica postavljeni su edukativno-informativni plakati 
kojima su predstavljene prirodne vrijednosti Posebnog geografsko-
botaničkog rezervata Đurđevački pijesci i koje su informirale o tom 
vrijednom pješčanom staništu.  S obzirom na činjenicu da je 2015. 
godinu UN proglasio Međunarodnom godinom zaštite tla, naglasak 
je stavljen na biljke čiji opstanak ovisi o vrlo specifičnoj vrsti tla, odno-
sno golom pijesku. Također, područje posebnog rezervata su iz godine 
u godinu sve više posjećivale brojne škole ne samo s područja naše 
Županije već i iz cijele Hrvatske, a sve više stranaca i slučajnih putnika 
namjernika dolazi na njegovo područje te se ovim putem željela još 
više naglasiti njegova vrijednost, ali i skrenuti pozornost i utjecati na 
svijest važnosti njegove zaštite i očuvanja.
Organizirane su i brojne odgojno-obrazovne, stručne aktivnosti s ci-
ljem poticanja i promicanja zaštite prirode. Stručnom prezentacijom 
o zaštićenim područjima Posebnog geografsko-botaničkog rezervata 
Đurđevački pijesci i Regionalnog parka Mura - Drava na samom terenu 
u sklopu terenskih nastava za brojne učenike osnovnih škola s pod-
ručja Koprivničko-križevačke i drugih županija posebno su istaknute 
temeljne vrijednosti pojedinog zaštićenog područja. Kako je Republika 
Hrvatska po prirodnoj bioraznolikosti jedna od najbogatijih europskih 
zemalja, nastojalo se potaknuti učenike da neposrednim učenjem ot-
kriju i upoznaju ne samo prirodnu već i kulturnu baštinu koja prati 
zaštićena područja, kao i važnost očuvanja bioraznolikosti. 
Ovogodišnjim aktivnostima i obilježavanjem Dana zaštite prirode i 
Međunarodnog dana biološke raznolikosti nastojalo se pridonijeti 
očuvanju bioraznolikosti, održivom korištenju njezinih komponenti te 
pravednoj raspodjeli dobrobiti koje proizlaze iz korištenja prirodnih i 
genetskih izvora. Prezentacijama i aktivnostima Javna ustanova nasto-
jala je ukazati na činjenicu da dobrobit čovječanstva, okoliša i funkci-
oniranje gospodarstva u konačnici ovise o odgovornom upravljanju 
prirodnim resursima planeta, a očuvanje bioraznolikosti na svim ra-
zinama, uključujući ekosustave, vrste i genetske resurse, od iznimne 
je važnosti jer osigurava zdravlje ljudi, čisti zrak i vodu, prehrambenu 
sigurnost i razvoj gospodarstva.

Prvi program Hrvatskoga radija i Glas 
Hrvatske 23. su travnja u večernjim 
satima emitirali polusatnu emisiju o 
Posebnom geografsko-botaničkom re-
zervatu Đurđevački pijesci. Ta je emisija 
posvećena aktualnim događajima u 
zemlji i svijetu i namijenjena je Hrvati-
ma koji žive i rade u svijetu. 
Novinarka, ujedno i autorica emisije 
Majda Jurković obilaskom i razgovo-
rom s djelatnicama Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Koprivničko-kri-
ževačke županije Željkom Kolar i Mar-
tom Lenac slušateljima i zatečenim 
posjetiteljima pokušala je dočarati i 
predstaviti zaštićeno područje Poseb-
nog geografsko-botaničkog rezervata 
Đurđevački pijesci, njegove prirodne i 
estetske vrijednosti te čar i ljepotu bo-
ravka na tom području. Reportaža je 
nazvana Putujmo Hrvatskom čudesni 
Đurđevački pijesci.
Putem govorne riječi te uz zvukove 
vjetra, ptičji pjev i šuštanje guštera 
hrvatskim iseljenicima predstavljen je 
ugođaj Đurđevačkih pijesaka ili, kako 
to područje često nazivaju, „Hrvatske 

Sahare“. Naši iseljenici diljem svijeta 
mogli su poslušati i saznati kako su 
nastali i odakle su ti pijesci stigli u Po-
dravinu, zašto su dobili naziv „Krvavi 
pijesci“, što je u njima posebno, važno 
i jedinstveno te zašto ih valja očuvati, 

vidjeti i posjetiti.
Da je ova radijska emisija o ovoj vri-
jednoj hrvatskoj destinaciji imala veliki 
odjek i uspješno predstavila sve čari i 
prirodne vrijednosti Posebnog geo-
grafsko-botaničkog rezervata Đurđe-
vački pijesci, vidljivo je bilo već nekoli-
ko dana nakon emitiranja emisije - naši 
iseljenici učestalo zovu i planiraju po-
sjet ovoj destinaciji, a neki su ovo odre-
dište u međuvremenu i posjetili. 

S obzirom na to da područje Koprivničko-kri-
ževačke županije karakterizira bioraznolikost 
šumskih ekosustava, a pokazatelji bioraznoli-
kosti naših šuma su prije svega zaštićene vrste 
koje su u većini zemalja Europske unije rijetke 
te se nalaze na popisu Direktive o zaštiti prirod-
nih staništa i divlje faune i flore, u našoj Župani-
ji provodit će se projekt Monitoring zaštićenih 
vrsta strizibuba na području Koprivničko-kri-
ževačke županije. Ovaj projekt provodi Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Koprivničko-križevačke 
županije u suradnji s Hrvatskim šumarskim in-
stitutom - Centrom za privatne šume  i urbano 
šumarstvo Varaždin. Njime je predviđeno istra-
živanje i praćenje pojave i brojnosti saproksilnih 
kornjaša, i to četiriju vrsta strizibuba: običnog 
jelenka (Lucanus cervus), velike hrastove stri-
zibube (Cerambyx cerdo), mrke strizibube 
(Morimus funereus) i alpske strizibube (Rosalia 
alpina). Projekt će se provoditi na dva lokaliteta 
u sklopu zaštićenih dijelova prirode - u Poseb-
nom botaničkom rezervatu šumske vegetacije 
Dugačko brdo i u Regionalnom parku Mura - 
Drava na području šume Repaš (oko Spome-
nika prirode skupine stabala hrasta lužnjaka 
smještenih u parku koji okružuje zgradu Šu-
marije Repaš). Cilj projekta je utvrditi prisutnost 
i brojnost istraživanih vrsta te edukacija obra-
zovnih institucija i školske djece o ulozi tih vrsta 
u šumskim ekosustavima. Pratit će se pojava 
odraslih oblika kukaca, a koristit će se isključi-
vo neinvazivne metode dnevnih transekata i 

klopki (na trupcima i stablima) u sklopu kojih 
će se pronađene jedinke nakon fotografiranja 
ispuštati u prirodno stanište odmah na terenu. 
Edukacija obrazovnih institucija i školske djece 
planira se ostvariti sudjelovanjem u terenskim 
aktivnostima te održavanjem predavanja na-
kon završetka terenskih poslova i obrade po-
dataka. Terenski dio provedbe projekta Javna 
ustanova započela je suradnjom i posjetom 
grupe učenika Osnovne škole Đuro Ester iz 
Koprivnice lokalitetu Posebnog botaničkog 
rezervata šumske vegetacije Dugačko brdo te 
posjetom učenika koprivničke Osnovne škole 
Braća Radić lokalitetu Regionalnog parka Mura 
- Drava na području šume Repaš i Značajnog 
krajobraza Čambina te oko Spomenika prirode 
skupine stabala hrasta lužnjaka smještenih u 
parku koji okružuje zgradu Šumarije Repaš. U 
okviru terenskog obilaska tih lokaliteta voditelj 
projekta mr. sc. Miljenko Županić iz Hrvatskog 
šumarskog instituta - Centra za urbane i privat-
ne šume Varaždin pokazao je učenicima kako 
se izrađuju i postavljaju klopke za kukce, kako 
se traže kukci i koje se metode koriste za ispi-
tivanje broja vrste kukaca koji žive na nekom 
području. Navedenim aktivnostima započelo 
je provođenje projekta Monitoring zaštićenih 
vrsta strizibuba na području Koprivničko-križe-
vačke županije, a intenzivno praćenje će se od-
vijati i tijekom srpnja jer se u to vrijeme događa 
najveća aktivnost odraslih oblika istraživanih 
vrsta. Predviđen završetak projekta je 31. pro-
sinca 2015. godine.
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Županija osigurala 800 tisuća kuna za provođenje 
programa Pomoć u kući starijim osobama

Otvoren Dom za starije i teško bolesne odrasle osobe u Križevcima

Nastavljeno financiranje usluga pomoći u kući starijim osobama, čime je omogućeno da starije osobe iz 22 jedinice lo-
kalne samouprave i nadalje imaju besplatne usluge, odnosno pomoć gerontodomaćice i pomoćnog radnika

U sjedištu Županije potpisani su sporazumi o pro-
vođenju programa pomoći u kući starijim osoba-
ma u 2015. godini koje su potpisali župan Darko 
Koren, ravnateljica Gradskog društva Crvenog kri-
ža Đurđica Trbus te predsjednica Kluba za starije 
osobe Mariška Valentina Čadavec. 
Župan Koren naveo je da Županija i dalje nastavlja 
s provođenjem Programa, ali vjeruje da će se op-
seg pružanja usluga u narednom razdoblju pove-
ćati i biti još kvalitetniji. Ovom prilikom izrazio je 
zadovoljstvo što je ovo jedan od „najdirektnijih“ 
programa pomoći, što potvrđuju korisnici, koji su 
izrazito zadovoljni pruženom uslugom.
Potpisano je četiri sporazuma koji se odnose 
na pružanje usluga pomoći u kući: sporazum s 
Klubom Mariška za 16 općina koji obuhvaća ko-
privničko i đurđevačko područje za razdoblje od 

siječnja do rujna 2015. godine, sporazum s Crve-
nim križom Križevci za četiri općine s križevačkog 
područja za razdoblje od siječnja do rujna 2015. 
godine, sporazum s Klubom Mariška za Grad 
Đurđevac za razdoblje od ožujka do prosinca 
2015. godine te sporazum s Crvenim križem za 
Grad Križevce za razdoblje od siječnja do prosinca 
2015. godine. Također, potpisan je i sporazum o 
financiranju dnevnog boravka za starije osobe u 
Križevcima.
Navedenim sporazumima nastavljeno je finan-
ciranje usluga pomoći u kući starijim osobama, 
čime je omogućeno da starije osobe iz 22 jedini-
ce lokalne samouprave i nadalje imaju besplatne 
usluge, odnosno pomoć gerontodomaćice i po-
moćnog radnika.
Velika je vjerojatnost da će se u četvrtom kvarta-

lu 2015. godine dio usluga financirati sredstvima 
iz Europskog socijalnog fonda. Troškovi pružanja 
ovih usluga tijekom navedenog razdoblja iznosit 
će 1 304 950 kuna. Iznosom od 789 508 kuna 
spomenute usluge će najvećim dijelom financirati 
Županija, dok će jedinice lokalne samouprave u 
njima sudjelovati s iznosom od 515 442 kuna.
Zbog odustajanja Ministarstva socijalne politike i 
mladih da u travnju prošle godine obustavi surad-
nju na programu Dnevni boravak i pomoć u kući, 
koji se provodio u gradovima, ove godine bilo je 
potrebno osmisliti novi model financiranja usluga 
pomoći u kući u gradovima. Na poziv Županije 
trima gradovima da se troškovi usluga financiraju 
po sustavu 50 : 50 odazvali su se Grad Križevci i 
Grad Đurđevac.

Svečanom otvorenju Doma za starije 
i teško bolesne odrasle osobe Senior 
Care Sv. Marko Križevčanin u Križevci-
ma prisustvovali su župan Darko Ko-
ren i zamjenik župana Darko Sobota. 
Kao izaslanik bjelovarsko-križevačkog 
biskupa monsinjora Huzjaka prostore 
Doma blagoslovio je velečasni Stje-
pan Ptiček koji je zazvao blagoslov 
svetog Marka Križevčanina na budu-
će korisnike i one koji djeluju u Domu. 
Dom je izgrađen na zemljištu bivše 
vojarne koje je Republika Hrvatska 
dala na korištenje Gradu Križevcima 
s kojim je sklopila ugovor o osnivanju 
prava građenja. Nakon raspisivanja 

javnog natječaja za prijenos prava 
građenja radi izgradnje Doma za naj-
povoljnijeg ponuditelja izabran je M. 
A. D. d. o. o. za savjetovanje i usluge 
iz Zagreba.
Prostor Doma izgrađen je u dvije 
faze. U prvoj fazi izgrađen je glavni 
smještajni dio neto površine 1800 če-
tvornih metara te pomoćne prostori-
je neto površine 620 četvornih meta-
ra. U drugoj fazi izgrađen je prostor 
predviđen za upravu, dio pomoćnih 
prostorija, ali i prostor za dodatne 
sadržaje: frizerski salon, kafić, prao-
nica te poliklinika neto površine 386 
četvornih metara.

U ovom Domu, koji je moguće ubroji-
ti u kategoriju najmodernijih u državi, 
stvoreni su uvjeti za smještaj sto stari-
jih i teško bolesnih 
odraslih osoba, ali 
i pružanje visokog 
standarda usluga 
smještenim kori-
snicima. U izgrad-
nju i opremanje 
ustanove osnivač 
je uložio oko tri 
milijuna eura. Prije 
smještaja prvih ko-
risnika u ustanovi 
je zaposleno 15 

osoba, a s popunjavanjem smještaj-
nih kapaciteta planirana su i dodatna 
zapošljavanja. 

Dom za starije i teško bolesne odrasle osobe Senior Care peta je privatna ustanova socijalne skrbi za smještaj starijih i teško bolesnih 
osoba sa sjedištem na području Koprivničko-križevačke županije

Sastanak gerontodomaćica



Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12:30 na Radiju GP-u
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Obilježena 50. godišnjica mikrobiološke djelatnosti 
na području Koprivničko-križevačke županije

Služba za mikrobiologiju županij-
skoga Zavoda za javno zdravstvo 
početkom lipnja obilježila je 50 go-
dina kontinuiranog rada na područ-
ju Koprivničko-križevačke županije. 
Značajnoj obljetnici i stručnom sku-
pu nazočili su uime osnivača župan 
Darko Koren, zamjenik župana Ivan 
Pal i pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstveno-socijalne djelatnosti 
Željka Koluder Vlahinja. U uvodnim 
obraćanjima ravnateljica ZZJZ-a Dra-
ženka Vadla i predsjednik Upravnog 
vijeća Danimir Kolman prisjetili su 
se razvoja djelatnosti te su posebno 
istaknuli doprinos svih djelatnika, 

zbog čega je „jedan mali laborato-
rij prerastao u moderni suvremeni 
specijalističko-dijagnostički mikrobi-
ološki laboratorij i Službu“.
  - Sveukupno gledajući razinu 
zdravstvenog sustava na ovom 
prostoru Županije, ipak smo uspjeli 
održati jednu razinu kvalitete koja 
jamči primjerenu zdravstvenu skrb. 
Smatram da je zdravstveni sustav 
posljednja linija obrane svake soci-
jalne države, a mi smo skloni uvijek 
promatrati neke društvene procese 
kroz isplativost u kojoj se gubi smi-
sao društva. Županija nastoji, koliko 
je god to moguće, pažnju usmjera-

vati upravo u taj sektor. Zahvaljujem 
svima koji ste kroz sve te godine 
ovu Službu učinili vrijednom i una-
prijedili je za cijelu zajednicu u kojoj 
živimo i na tome vam zahvaljujemo 
- rekao je uvodno župan Koren.
Posebna zahvala upućena je su-
radnicima izvan Službe: liječnicima, 
medicinskim sestrama i tehničarima 
koprivničke Opće bolnice i Primarne 
zdravstvene zaštite na području Žu-
panije koji su odličnom suradnjom 
doprinijeli rastu i razvoju mikrobio-
logije u koprivničkom kraju.
Pregled rada i razvoja Službe pre-
zentirale su prim. dr. Lea Globan 

Femec, ujedno i prvi specijalist me-
dicinske mikrobiologije na našem 
području, te sadašnja rukovodite-
ljica Službe dr. med. Vlatka Janeš 
Poje.
O važnosti mikrobiologije te tim-
skom radu na području prevencija 
infekcija povezanih sa zdravstve-
nom skrbi, ali i suradnje, posebice s 
infektologijom, govorila je prim. mr. 
sc. Vesna Mađarić, dok je prim. dr. 
sc. Blaženka Hunjak, rukovoditeljica 
hrvatske Službe za mikrobiologiju, 
prezentirala ustroj službi u mreži 
Republike Hrvatske.

U prostorijama Doma za starije i nemoćne osobe Koprivnica 1. trav-
nja održana je svečanost obilježavanja 24 godine postojanja i rada 
Doma kojoj je prisustvovao župan Darko Koren sa suradnicima.
Ravnateljica Vesna Križan osvrnula se na početak rada ove županij-
ske ustanove 1991. godine i razvoj usluga od tada do danas. 
- Dom ima 270 stanara o kojima brinu 74 zaposlene osobe, a nji-
hovo iskustvo i profesionalnost jamči vrhunsku kvalitetu usluga 
- naglasila je ravnateljica Križan. Zahvalila je Županiji na pruženoj 
moralnoj i financijskoj pomoći bez koje ne bi bilo moguće postići 
ovako uspješne rezultate. O ustanovi, koja je zasigurno jedna od 
vodećih po pitanju socijalne skrbi u državi, i o pružanju usluga koje 
doprinose kvaliteti života osoba treće životne dobi prigodnim govo-
rom obratio se župan Koren:
- Uspješna suradnja Doma i Županije traje već dugi niz godina, a 
postignuta kvaliteta na zavidnoj je razini. Ono što je obilježilo po-
sljednjih godinu dana je prenamjena stanarskog dijela u bolnički 
dio budući da je potreba korisnika sve veća. 
Brojni dužnosnici, uzvanici i prijatelji odazvali su se pozivu na 
proslavu. Svečanosti su prisustvovali saborski zastupnici Stjepan 
Milinković, Darko Ledinski i Nada Murganić, predstavnici Grada 
Križevaca i Grada Koprivnice te članovi Upravnog vijeća. Bogat kul-
turno- umjetnički program pripremili su korisnici Doma uz Mješoviti 
pjevački zbor pod vodstvom Ane Pleskalt.

U povodu Međunarod-
nog dana sestrinstva, 
koji se obilježava 12. 
svibnja, župan Darko 
Koren i zamjenik žu-
pana Darko Sobota 
upriličili su prijam za 
predstavnice županij-
ske podružnice Hrvat-
ske udruge medicinskih sestara.
Ovom prigodom župan Koren čestitao 
je medicinskim sestrama i medicinskim 
tehničarima njihov dan te naglasio je-
dinstvenost ovog poziva koji „izvlači 
na svjetlo dana sve ono najpozitivni-
je i najetičnije što se krije u ljudskom 
biću“.
Uime članova županijske podružnice, 
koja trenutno broji dvjestotinjak čla-
nova, obratila se predsjednica Mari-
na Friščić, bacc. ms., koja je pojasnila 

ovogodišnji moto obilježavanja Me-
đunarodnog dana Medicinske sestre 
– snaga za promjene koji je preporu-
čilo Međunarodno vijeće medicinskih 
sestara (ICN).
Razgovaralo se i o aktualnoj problema-
tici s naglaskom na rješavanje statusa 
medicinskih sestara nakon završetka 
obrazovanja, ali i aktivnosti koje čla-
nice Udruge provode s ciljem senzibi-
liziranja javnosti o značaju i vrijednosti 
ovog poziva.

Dom za starije i nemoćne osobe 
Koprivnica proslavio 24. rođendanObilježen Međunarodni dan 

sestrinstva

Zdravstvo



Županijsko Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova prošlu kalendarsku godinu završilo 
je u radnom i opuštajućem ozračju u društvu 
ovogodišnjih sudionica Festivala žena iz ruralnog 
područja Koprivničko-križevačke županije, koje 
su dale osvrt na održani Festival. Sa sjednice 
je upućen i javni poziv svim ženama na 
području Županije za kandidature ove godine. 
Kao i svake godine, Povjerenstvo je organiziralo 
humanitarnu akciju povodom 8. hrvatskog Dana 
mimoza, a u okviru Međunarodnog tjedna borbe 
protiv raka vrata maternice. U okviru akcije se 
prodavalo cvijeće, dijelili letci te se kroz razgovor sa 
ženama ukazivalo na važnost redovitih pregleda, 
kao i na obvezu da se odazovu pozivu u okviru 
Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka vrata 
maternice. Potrebno je da svaka žena brine o sebi i 
da odvoji malo vremena, a to često spašava život. 
Povjerenstvo za ravnopravnost spolova kontinuirano 
inicira i sudjeluje u različitim humanitarnim akcijama 
sa željom da doprinese očuvanju zdravlja djevojčica 
i žena, kao i cjelokupne populacije.

Treću godinu Povjerenstvo 
je organiziralo akciju 
podrške kojom se pridružuje 
globalnom prosvjedu 
protiv nasilja nad ženama, 
djevojkama i djevojčicama 
Milijarda ustaje – One Billion 
rising. Akcija je održana u predvorju koprivničke 
Gimnazije Fran Galović, gdje su se okupili sve 
učenice i učenici pridružujući se tako MILIJARDI koja 
USTAJE ZA PRAVDU diljem svijeta. Bio je to odgovor 
pozivu žrtava nasilja nad ženama i na ovaj način 
su svi sudionici postali njihovi saveznici/ice s ciljem 
prekidanja šutnje. Iskazana je podrška plesom i 
fotografiranjem te je poslana snažna poruka diljem 
svijeta: DOSTA zlostavljanju! 	
U okviru svojih aktivnosti usmjerenih protiv svih 
oblika nasilja, a u suradnji s Osnovnom školom 
Grgura Karlovčana Đurđevac županijsko je 
Povjerenstvo obilježilo i Dan ružičastih majica (Pink 
Shirt Day). Ovaj Dan se obilježava zadnje srijede u 
mjesecu veljači širom svijeta organiziranjem raznih 
aktivnosti u školama i na radnim mjestima. Nose 
se ružičaste majice koje simboliziraju borbu protiv 
nasilja među vršnjacima. U školskoj sportskoj 
dvorani đurđevačke Osnovne škole, koja jedina u 
Županiji obilježava ovaj Dan, održana je priredba 
pod nazivom Nasilje prestaje ovdje.
U okviru suradnje Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova s osnovnim i srednjim školama na području 
Županije predsjednica Povjerenstva Verica Rupčić 
održala je predavanje učenicima osmih razreda 
Osnovne škole Grgura Karlovčana u Đurđevcu na 

temu ravnopravnosti spolova u sklopu nastavnog 
predmeta Građanski odgoj i obrazovanje. 
Predstavljanjem rada Povjerenstva obradila je 
teme o promicanju ljudskih prava žena i rodne 
ravnopravnosti, provođenju mjera zdravstvene 
zaštite, posebice žena i mladih, osnaživanju ženskog 
poduzetništva, o zastupljenosti žena na rukovodećim 
položajima u tvrtkama, o ravnopravnosti u procesu 
odlučivanja u političkom i javnom životu s posebnim 
naglaskom na potrebu uravnotežene zastupljenosti 
muškaraca i žena u predstavničkim i izvršnim 
tijelima vlasti na svim razinama. Učenici su aktivno 
sudjelovali u raspravi i pokazali interes za tematiku 
ravnopravnosti spolova. 
U organizaciji Vladinog ureda za ravnopravnost 
spolova u Splitu je održana VII. Koordinacija ŽPZRS-a 
na kojoj je sudjelovala predsjednica Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova Koprivničko-križevačke 
županije Verica Rupčić te je izvijestila o radu i 
postignućima Povjerenstva. Posebni naglasak je bio 
na problematici nasilja u obitelji i nasilja nad ženama 
budući da je Koordinacija održana u okviru projekta 
Moj glas protiv nasilja. Doneseni su zaključci koji su 
potom upućeni javnosti te poslani na adrese svih 
relevantnih institucija.
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Promicanje 
ravnopravnosti spolova

SAVJET ZA RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA

Na sjednici održanoj 8. srpnja 2014. godine Županijska skupština Koprivnič-
ko-križevačke županije usvojila je Odluku o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog 
društva u Koprivničko-križevačkoj županiji  kojom su utvrđene i njegove zadaće: 

- sudjelovanje u kontinuiranom praćenju i analizi razvoja civilnog društva na 
području Koprivničko-križevačke županije u okvirima nacionalnih strategija
- suradnja s upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije u planiranju 
prioriteta županijskih programa dodjele financijskih potpora projektima i pro-
gramima udruga i organizacija civilnog društva iz sredstava proračuna Kopriv-
ničko-križevačke županije.

Savjet čini sedam članova/članica i zamjenika članova/članica, predstavnika/ 
predstavnica upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije, Ureda državne 
uprave u Koprivničko-križevačkoj županiji te organizacija civilnog društva. Na 
konstituirajućoj sjednici Savjeta za predsjednicu je izabrana Sonja Hlebar, a za 
zamjenicu predsjednice Željka Koluder Vlahinja. 
Na sjednici održanoj 19. prosinca 2014. godine članovi Savjeta razmatrali su 
prijedlog Operativnog plana te misije i vizije Savjeta. Dogovoreno je da će čla-
novi Savjeta do siječnja dati svoje komentare i prijedloge na aktivnosti predvi-
đene Operativnim planom za 2015. godinu:
1. Izrada baze korisnika 
2. Provođenje istraživanja stanja razvoja civilnog društva na području Kopriv-

ničko-križevačke županije
3. Izrada prijedloga Javnog poziva za financiranje projekata i programa udruga
4. Iniciranje stvaranja Strategije razvoja civilnog društva Koprivničko-križevačke 
županije
5. Iniciranje stvaranja plana razvoja civilnog društva na području Koprivničko-
križevačke županije
6. Davanje mišljenja o procesima bitnima za razvoj civilnog društva
7. Iniciranje raznih aktivnosti: edukacija, okruglih stolova, predstavljanja zakona
8. Suradnja s ostalim radnim tijelima Županijske skupštine Koprivničko-križe-
vačke županije
9. Iniciranje sufinanciranja, predfinanciranja i međufinanciranja projekata udru-
ga i drugih organizacija civilnog društva koje ostvaruju potporu iz fondova Eu-
ropske unije.

Donesen Operativni plan 
Savjeta

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Koprivničko-križevačke 
županije
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Koprivničko-križevačka županija je u subotu 13. 
lipnja bila domaćin obuke savjetima mladih osno-
vanih na području Koprivničko-križevačke župani-
je, a u suorganizaciji Zaklade Friedrich Ebert, Hrvat-
ske zajednice županija, Udruge gradova i Udruge 
općina.
Obuci su prisustvovali zamjenik župana Ivan Pal, 
zamjenik gradonačelnice Grada Koprivnice Mišel 
Jakšić, članica Županijske skupštine Natalija Sučić, 
članovi i zamjenici članova Županijskog savjeta 
mladih, članovi Savjeta mladih Grada Koprivnice, 
polaznici stručnog osposobljavanja za rad bez za-
snivanja radnog odnosa Koprivničko-križevačke 
županije te službenice Koprivničko-križevačke žu-
panije zadužene za rad sa Županijskim savjetom 
mladih.
Prisutnima su predavanja održali Nives Kopajtich 
Škrlec, koordinatorica poslova za Udrugu gradova 

u Republici Hrvatskoj, Sonja Marohnić Horvat, pro-
čelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
pravne poslove i javnu nabavu u Gradu Novskoj, 
Dragica Kemeter, pročelnica Upravnog odjela za 
upravu u Gradu Čakovcu, Mario Žuliček iz Savjeta 
mladih Grada Varaždina i Matija Kikelj iz Savjeta 
mladih Grada Čakovca.  
Obuka je bila podijeljena u pet modula: Sustav i 
tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

Zakon o savjetima mladih, Odnosi izvršnih čelni-
ka, predstavničkih tijela i savjeta mladih, Etičnost 
i politika te Simulirana sjednica skupštine ili vijeća. 
Održana obuka bila je namijenjena savjetima mla-
dih s područja Koprivničko-križevačke županije, 
kao i predstavnicima lokalnih i područnih (regi-
onalnih) tijela vlasti te upravnim tijelima u čijoj je 
nadležnosti rad s mladima. 
Ova edukacija bila je prilika da se mladi povežu s 
lokalnim vlastima i o svojim problemima, intere-
sima i prijedlozima porazgovaraju otvoreno i uz 
konkretnu argumentaciju. Zaključak same obuke 
je da Zakon o savjetima mladih daje tek smjerni-
ce i naznake rada savjeta mladih, dok je razmjena 
iskustava i ideja daleko vredniji, konkretniji i kori-
sniji dio obuke. Savjet mladih se posebno zahvalio 
Koprivničko-križevačkoj županiji na domaćinstvu.

Usvojen Akcijski plan suzbijanja 
korupcije i Etički kodeks 
nositelja političkih dužnosti Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 

12. sjednici održanoj 26. studenoga 2014. godine izabrala 
je 11 članova i 11 zamjenika članova Županijskog savjeta 
mladih Koprivničko-križevačke županije: član Luka Blažic 
iz Kunovca i njegova zamjenica Dijana Šćetinec iz Kuno-
vec Brega, članica Nataša Brezovec iz Koprivnice i njezina 
zamjenica Ana-Marija Strnad iz Koprivnice, član Dario 
Car iz Gornjeg Borja i njegov zamjenik Denis Bužić iz Veli-
kog Potočca, članica Katarina Čorba iz Pavljanaca i njezin 
zamjenik Denis Ptičak iz Novog Virja, član Željko Franjo 
iz Molvi i njegova zamjenica Dragana Županić iz Novi-
grada Podravskog, član Neven Jaki iz Križevaca i njegova 
zamjenica Martina Falat iz Starih Bošnjana, član Željko 
Jurković iz Križevaca i njegova zamjenica Ana Đuranec iz 
Peska, članica Barbara Kovač iz Kunovca i njezina zamje-
nica Ivana Fosić iz Molvi, članica Selma Lepčić iz Malog 
Potočca i njezina zamjenica Anja Senzel iz Đurđevca, član 
Sandro Matus iz Peska i njegova zamjenica Tatjana Ve-
gman iz Starih Bošnjana i član Matija Matus iz Vinarca i 
njegova zamjenica Štefica Katanović iz Dropkovca.

Savjet je na konstituirajućoj sjednici u prosincu 2014. go-
dine za predsjednika Savjeta jednoglasno izabrao Darija 
Cara iz Gornjeg Borja, a za zamjenicu predsjednika Natašu 
Brezovec iz Koprivnice. Na 3. sjednici, održanoj 19. ožujka 
2015. godine, donesen je Poslovnik o radu Županijskog 
savjeta mladih Koprivničko-križevačke županije.

Članovi Savjeta sudjelovali su i u izradi prijedloga Župa-
nijskog programa za mlade Koprivničko-križevačke župa-
nije od 2015. do 2018. godine. Županijska skupština je 
na 14. sjednici, održanoj 5. svibnja 2015. godine, donijela 
istoimeni Program kojemu je cilj pružiti potporu aktivnom 
sudjelovanju mladih u društvenom životu na području 
Županije, poboljšati društveni položaj mladih u Županiji, 
poboljšati suradnju mladih sa Županijom, jedinicama lo-
kalne samouprave, nadležnim institucijama, ustanovama, 
udrugama mladih i za mlade, a sve u svrhu poboljšanja 
kvalitete života i unapređenja položaja mladih na područ-
ju Županije.

Nastavno na brojne aktivno-
sti, Antikorupcijsko povjeren-
stvo Koprivničko-križevačke 
županije uputilo je Županij-
skoj skupštini Koprivničko-kri-
ževačke županije na usvajanje 
Akcijski plan suzbijanja ko-
rupcije u Koprivničko-križe-
vačkoj županiji za razdoblje 
2015. - 2017. godine i Etički 
kodeks nositelja političkih 
dužnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 
koje je Županijska skupština donijela na 14. 
sjednici održanoj 5. svibnja  2015. godine.
Svrha donošenja Akcijskog plana je suz-
bijanje korupcije i nulte tolerancije pre-
ma korupciji na razini lokalne i područne 
samouprave. U Akcijskom planu sadržane 
su mjere za suzbijanje korupcije s ciljem 
jačanja odgovornosti i transparentnosti u 
radu predstavničkih i izvršnih tijela na po-
dručju Županije, podizanja javne svijesti o 
štetnosti korupcije, informiranja i ohrabri-
vanja građana o načinima  prijave  i spreča-
vanja slučajeva  korupcije, poticanja surad-
nje s drugim jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, tijelima državne 
uprave i nevladinim organizacijama.
Svrha donošenja Etičkog kodeksa je pro-
mocija demokratskih vrijednosti, odgo-
vornog i transparentnog obnašanja duž-
nosti te uspostave dobrih običaja i normi 
ponašanja nositelja političkih dužnosti, 
čime se jača kredibilitet i sveukupni 
ugled Koprivničko-križevačke županije i 
njezinih institucija. 
Etički kodeks predstavlja dobrovoljni kon-
senzus o poželjnom načinu ponašanja 

nositelja političkih dužnosti. Samim time, 
nositelji političkih dužnosti prihvaćaju ga 
dobrovoljno, prema svojoj savjesti i dobroj 
vjeri. On je donesen s ciljem uspostave pri-
mjerene razine odgovornog ponašanja, ko-
rektnog odnosa i kulture dijaloga u obnaša-
nju dužnosti s naglaskom na nepristranost, 
objektivnost i odgovornost te sprečavanje 
bilo kakvog oblika diskriminacije u djelova-
nju i ponašanju nositelja političkih dužnosti. 
Antikorupcijsko povjerenstvo Koprivničko-
križevačke županije utvrdilo je mjere, rokove 
i nositelje provedbe Akcijskog plana kako bi 
se spriječile posljedice korupcije kao što su 
gubitak povjerenja u bilo koju vlast i njezine 
institucije neovisno o razini te neravnoprav-
nost i nejednakost građana u ostvarivanju 
prava ili podmirenja obveza u svakodnev-
nom životu. Daljnjim aktivnostima, kao što 
su organiziranje savjetovanja GONG-a veza-
no uz doneseni Etički kodeks, obilježavanje 
Međunarodnog dana borbe protiv korupci-
je 9. prosinca i održavanje okruglog stola s 
dužnosnicima i vijećnicima, osigurat će se 
provođenje mjera iz Akcijskog plana i pridr-
žavanje Etičkog kodeksa kako bi se korupci-
ja svela na nultu stopu tolerancije.

Održana obuka savjeta mladih Koprivničko-križevačke županije

Plan rada i financijski 
plan za 2015. godinu

ANTIKORUPCIJSKO POVJERENSTVO KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJESavjet mladih Koprivničko-križevačke županije
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Poduzetnici na 
Međunarodnom 
sajmu gospodarstva – 
Mostar 2015.

Predsjednica Grabar-Kitarović posjetila izlagački 
prostor Koprivničko-križevačke županije na Viroexpu

Nastup zlatnih vinara na Sajmu Gast – Intervino

Na Međunarodnom sajmu gospodarstva - Mostar 2015., jednoj od naj-
značajnijih gospodarskih manifestacija u regiji održanoj od 14. do 18. 
travnja 2015. godine, predstavili su se poduzetnici iz Koprivničko-kri-
ževačke županije. Na izložbenom prostoru od 70 četvornih metara u 
organizaciji Hrvatske gospodarske komore Županijske komore Kopriv-
nice, PORA-e Razvojne agencije Podravine i Prigorja i Obrtničke komore 
Koprivničko-križevačke županije predstavilo se 30-ak poduzetnika s po-
dručja Koprivničko-križevačke županije. 
Nakon svečanog otvorenja Sajma izlagački prostor posjetili su visoki 
dužnosnici, predstavnici Hrvatske gospodarske komore te predstavni-
ci tvrtke Podravka. Na ovogodišnjem, osamnaestom po redu Sajmu na 
oko 30 tisuća četvornih metara zatvorenog i otvorenog prostora izlaga-
lo je 750 izlagača iz zemlje i svijeta. U sklopu Sajma održano je nekoliko 
podsajamskih manifestacija, kao i tradicionalna svečana večera Kopriv-
ničko-križevačke županije u organizaciji Podravke i domaćina Sajma. 

Organizirani nastupi 
za više od sto 
poduzetnika na 
sajmovima u regiji

S ciljem aktivne promidžbe Kopriv-
ničko-križevačke županije i njezinog 
gospodarstva PORA Koprivničko-
križevačke županije i ove je godi-
ne organizirala i suorganizirala niz 
zajedničkih nastupa poduzetnika s 
područja Koprivničko-križevačke žu-
panije na sajmovima u regiji. 
Dio zajedničkih nastupa na sajmo-
vima organiziran je s partnerima 
HOK-om Obrtničkom komorom Ko-
privničko-križevačke županije i HGK-
om Županijske komore Koprivnica. 
Tako je više od stotinu poduzetnika 
i obiteljskih poljoprivrednih gospo-

darstava svoje proizvode i usluge 
izlagalo na ukupno četiri sajma: Vi-
roexpu u Virovitici, Međunarodnom 
pčelarskom sajmu u Gudovcu, Pro-
izvodima hrvatskog sela u Zagrebu 
te na sajmu MESAP u Nedelišću. 
Troškove izlaganja na navedenim 
sajmovima snosili su organizatori 
zajedničkog nastupa, a dio troškova 
sufinanciran je i iz Programa poti-
canja poduzetništva i obrtništva za 
2014. godinu Poduzetnički impuls 
Ministarstva poduzetništva i obrta.

PORA

Nakon svečanog otvorenja 
Sajma Viroexpo 2015. za-
jednički izlagački prostor 
Koprivničko-križevačke žu-
panije posjetila je predsjed-
nica Kolinda Grabar-Kitaro-
vić koju je dočekao župan 
Darko Koren sa suradnici-
ma. Župan je predsjednici 
predstavio rad naivne um-

jetnosti Zlatka Štrfičeka, 
jednog od izlagača na izlož-
benom prostoru, koji joj je 
poklonio jedan od svojih 
radova.

U organizaciji PORA Ra-
zvojne agencije Podravine 
i Prigorja, a u suradnji s 
HOK-om Obrtničkom komo-

rom Koprivničko-križevačke 
županije i HGK-om Županij-
skom komorom Koprivnica 
svoje proizvode i usluge s 
područja Koprivničko-kri-
ževačke županije u tri dana 
predstavilo je ukupno 24 
izlagača na 110 četvornih 
metara unutarnjeg i vanj-
skog izlagačkog prostora.

U partnerstvu s Koruškom udru-
gom vinogradara iz Austrije 
i Županijom Vas iz Mađarske 
proizvođači vina iz Koprivnič-
ko-križevačke županije 22. i 
23. ožujka predstavili su se na 
međunarodnom sajmu Gast - 
Intervino u Klagenfurtu. Na za-

jedničkom izlagačkom prostoru 
predstavljena su vina koja su 
osvojila odličja na izložbi vina 
Zlatna vina Alpe - Adria održa-
noj u Đurđevcu u lipnju 2014. 
godine. 
Teme Sajma Gast – Intervino su 
turizam, ugostiteljstvo i gastro-

nomija. Na njemu se svake go-
dine predstavi oko 500 izlaga-
ča, a posjeti ga više od 20 tisuća 
posjetitelja. Izlagački prostor 
Sajma financiran je sredstvima 
iz zajedničkoga projekta Saveza 
Alpe - Jadran, dok Županija po-
kriva troškove prijevoza i smje-
štaja za vinare. 

Sajam je otvorio guverner Ko-
ruške Peter Kaiser koji je posje-
tio i zajednički štand „zlatnih 
vinara“ područja Alpe - Jadran, 
gdje se susreo sa zamjenikom 
župana Darkom Sobotom. 

Odsjek za međunarodnu suradnju
i EU fondove

PORA aktivna u promidžbi Koprivničko-križevačke županije 



Tradicionalnu manifestaciju Kopriv-
ničko-križevačke županije Dan po-
vrća na koprivničkom Zrinskom trgu 
otvorio je župan Darko Koren. 
Na ovogodišnjoj, 11. manifestaciji 
svoje proizvode predstavilo je 33 
izlagača, proizvođača povrća i pred-
stavnika obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava s područja Županije. 
Dan povrća je središnja manifestaci-
ja kojoj je cilj promocija proizvodnje 
povrća te promicanje vrijednosti ra-
zvoja proizvodnje i prerade povrća. 
- Koprivničko-križevačka županija 
provodi niz programa kojima potiče 
razvoj poljoprivredne proizvodnje, a 
važnije od potpora, koje teško mogu 
zadovoljiti potrebe proizvođača, je 
uređeno tržište, odnosno plasman 
njihovih proizvoda - rekao je župan 
Koren na otvaranju manifestacije.  
Osim promotivno-prodajne izložbe, 
u prostorima Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Kopriv-
nica, održana su i stručna predava-
nja na kojima je obrađena aktualna 
tematika iz područja povrćarstva.  
Budući da je započela realizacija 
Programa ruralnog razvoja RH za 
razdoblje 2014. - 2020., jedna od 
tema skupa bile su aktualne mjere 

Programa namijenjene razvoju povr-
ćarstva. Na stručnom skupu govori-
lo se i o prometu povrća s aspekta 
carinskih propisa,  o suvremenim su-
stavima i opremi za navodnjavanje 
te o alternativnim izvorima energije 
za pogon sustava navodnjavanja. 
I ove godine, prema odluci Povje-
renstva koje su činili predstavnici 
medija, izabrana su tri najljepše 
uređena izlagačka prostora za koje 
su Koprivničko-križevačka županija 
i Podravka d. d. osigurali prigodne 
poklon-pakete. Nagrađeni izlagački 
prostori su: 
• OPG IVICA MIHALJEVIĆ
• OPG ZDRAVKO PLAZEK
• OPG LJUBICA GAŠPAROV.
U katalogu tiskanome u okviru 11. 
Dana povrća predstavljeno je 119 
certificiranih proizvođača povrća na 
području Županije koji svoje proizvo-
de mogu prodavati na tržištu. 
Organizatori događaja bili su: Ko-
privničko-križevačka županija, PORA 
Razvojna agencija, Savjetodavna 
služba, Grad Koprivnica, Podravka 
d. d., Hrvatsko agronomsko društvo 
i Udruga proizvođača povrća te HGK 
Županijska komora Koprivnica.

Sredinom svibnja na koprivničkom 
je Sajmištu, 19. godinu zaredom, 
održana dvodnevna manifestacija 
Dani travnjaka. Na manifestaciji je 
sudjelovalo oko 120 izlagača te su 
posjetitelji mogli uživati u bogat-
stvu ručnih radova, tradicijskih jela 
i pića Podravine i Prigorja, starih 
obrta i izložbama starih strojeva 
koji su se koristili u poljoprivrednoj 
proizvodnji, a naročito je bio zani-
mljiv i posjećen izlagački prostor s 
mehanizacijom i strojevima koji su 
u poljoprivrednoj proizvodnji u sva-
kodnevnoj primjeni. 
Osim izlagačkog dijela, manifesta-
cija je bila popraćena edukativnim 

predavanjima i prezentacijama 
aktualnima za poljoprivredu, a 
teme su bile sljedeće: prezentacija 
školskih programa Srednje gospo-
darske škole, prezentacija stručnih 
studija Visokog gospodarskog uči-
lišta, mjere višestruke sukladnosti, 
izravna plaćanja u poljoprivredi te 
Program ruralnog razvoja s nagla-

skom na Mjeru 6. 
U dijelu manifestacije namijenjene 
posjetiteljima organiziran je Bambi-
no kup i natjecanje u ručnoj košnji 
s prikazom tradicionalnih radova u 
livadi. Bambino kup je obuhvatio 
20 mladih uzgajivača, a na natje-
canju u košnji trave sudjelovala su 
četiri ženska i 18 muških natjecate-
lja koja su pokazala zavidnu tehniku 
u košnji trave. Konjički turnir, koji 
se odvijao oba dana manifestacije, 
privukao je veliki broj natjecatelja i 
posjetitelja.
Manifestaciju Dani travnjaka otvorio 
je župan Darko Koren, a događaj je 
posjetilo više od tisuću posjetitelja.
Troškovi manifestacije iznose 120 
tisuća kuna, a u skladu s mjerama 
ruralnog razvoja ovakav tip ma-
nifestacije je ulaganje u obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva koja 
mogu kvalitetno predstaviti svoju 
proizvodnju te na manifestaciji pro-
naći buduće kupce.
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Na koprivničkom Zrinskom trgu 
održan 11. Dan povrća 

Održani 19. Dani travnjaka 
Koprivničko-križevačke 

županije 



Župan Darko Koren u svibnju je u Hlebinama otvorio 2. Međunarodnu 
likovnu koloniju Alpe Adria - srce naive koju organiziraju Koprivničko-
križevačka županija, Turistička zajednica Koprivničko-križevačke županije, 
Udruga hlebinskih slikara i kipara naive i Općina Hlebine. U svom govoru 
župan je istaknuo značaj ove manifestacije međunarodnog karaktera za 
Hlebine i Koprivničko-križevačku županiju, koju je prepoznao i Savez Alpe 
-  Jadran koji sufinancira ovu Koloniju. 
- Hlebine su središte svijeta naivnog slikarstva, kao i njegova kolijevka. 
Zahvaljujem svima, naročito kulturnim djelatnicima koji predstavljaju i na 
ovaj način našu Županiju, iz čega je iznjedrila ideja o projektu Pisanica od 
srca, koja na poseban način širom svijeta promovira ovu vrstu slikarstva. 

Hvala svima koji vole naivu i čuvaju dio tradicionalne baštine hrvatskoga 
bića - naglasio je župan Koren. 
Uime organizatora i domaćina obratili su se predsjednik hlebinskih slikara 
i kipara naive Zlatko Kolarek i načelnica Općine Hlebine Božica Trnski. Na 
umjetničkoj koloniji, koja se održala od 15. do 17. svibnja 2015. godine 
kod Galerije naivne umjetnosti u Hlebinama i okolici, sudjelovalo je 28 
umjetnika iz članica Saveza Mađarske i Slovenije. Manifestacija Alpe Adria 
- srce naive održava se kao zajednički projekt koji sufinancira Savez Alpe 
- Jadran čiji je cilj promocija naivne i tradicionalne umjetnosti u regijama 
članicama Saveza Alpe - Jadran, ali i okupljanje umjetnika iz regija članica 
Saveza i šire.
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Župan otvorio Međunarodnu likovnu koloniju Alpe Adria - srce naive

Volim Podravinu i 
Prigorje

Nakon što je Hr-
vatska turistička 
zajednica ukinula 
projekt Volim Hr-

vatsku, Turistička zajednica Koprivničko-križevačke županije pokrenula je natječaj 
Volim Podravinu i Prigorje za djecu iz vrtića i osnovnih škola Županije. Na natječaj 
je pristiglo mnoštvo izuzetno kvalitetnih likovnih i literarnih radova na temu I to 
je moj zavičaj. 
Najboljima su na prijmu kod župana Darka Korena podijeljena priznanja, a vrtići-
ma i školama pripale su novčane nagrade: prvonagrađenima u svim kategorija-
ma 1500 kuna, drugonagrađenima 1000 kuna, a trećenagrađenima 500 kuna. 
Prvo mjesto u kategoriji likovnih radova djece vrtića pripalo je koprivničkom Dječ-
jem vrtiću Smiješak za rad Marte Kuparić. U kategoriji likovnih radova učenika osnovnih škola prvo mjesto pripalo je Lani Majdak, učenici Osnovne škole Antun 
Nemčić Gostovinski iz Koprivnice, a najuspješnija u kategoriji literarnih radova učenika osnovnih škola bila je Lorena Golub, učenica Osnovne škole Kalnik.



U okviru manifestacije Ususret Uskrsu središnje mje-
sto zauzima izložba Pisanica od srca na Zrinskom 
trgu u Koprivnici. Ove godine bilo je izloženo devet 
velikih i tri male „pisanice od srca“. Svečanost otvo-
renja prigodnim programom upotpunila su djeca 
dječjih vrtića Zrno iz Virja i Smiješak iz Koprivnice te 
korizmenim pjesmama Udruga Gotalovečko srce iz 
Gotalova. Na kraju je sve prisutne razveselio mađio-
ničar Jozo Bozo. 
Pisanice od srca, koje su tijekom proteklih godina 
krasile trgove brojnih europskih metropola, i ove su 
godine uoči blagdana Uskrsa bile postavljene na re-
prezentativnim mjestima tih gradova. Od ove godine 
naše pisanice krase trgove u Pečuhu u Mađarskoj, u 
Konstanzu u Njemačkoj i na Svetom Duhu u Zagre-
bu. Isto tako, u suradnji s Galerijom naivne umjetno-
sti u Zagrebu u Tkalčićevoj ulici jednu su „pisanicu od 
srca“, na radost brojnih Zagrepčana i turista, „na licu 
mjesta“ oslikavali naši umjetnici. Jedna je pisanica za 
blagdan Uskrsa posuđena Općini Sračinec, a jedna 
gradu Letenye u Mađarskoj. 

Već tradicionalno, Turistička zajednica Koprivnič-
ko-križevačke županije i Dječji vrtić Vrapčić iz Drnja 
organizirali su manifestaciju Vuzmena košarica kao 
dio manifestacije Ususret Uskrsu. Djeca dječjih vrtića 
i osnovnih škola naše Županije oslikavala su pisani-
ce svim likovnim tehnikama, prirodnim bojama, 
voskom te prirodnim materijalima. Košarice su bile 
izložene na Zrinskom trgu u Koprivnici krajem ožujka, 
a komisija organizatora ocjenjivala je preko 20 košari-
ca. Vuzmena košarica i ove je godine imala humani-
tarni karakter pa su sredstva prikupljena prigodnom 
prodajom pisanica namijenjena za Odjel pedijatrije 
Opće bolnice Dr. Tomislav Bardek u Koprivnici.
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Amaterizam je najbolji način za svladavanje 
svih stresova i situacija s kojima se čovjek 
susreće u svakodnevnom životu i okretanje 
mladih od poroka današnjice. Amaterska 
kultura popunjava nastale praznine u profe-
sionalnoj kulturi, pomaže u razvijanju talenta 
i kreativnih sposobnosti pojedinca, utječe na 
razvoj osobnosti i kvalitetne ličnosti. Cilj svake 
lokalne zajednice trebao bi biti pomaganje i 
podržavanje amaterskog stvaralaštva.  
Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Ko-
privničko-križevačke županije svoju djelatnost 
na razvoju kulturnog amaterizma nastavlja 
kroz kontinuiranu edukaciju stručnih vodite-
lja i organizaciju županijskih smotri i susreta 
koje prate stručni selektori Hrvatskog sabora 
kulture.
Tijekom proteklih pet mjeseci organizirani su 
seminari za voditelje i svirače tradicijskih in-
strumenata, voditelje tamburaških orkestara i 
sastava te seminari plesova Bilogore, Moslavi-
ne i Hrvatskoga zagorja.                                                            
Uspješno su održane županijske smotre na 
kojima su stručni selektori HSK-a pratili i ocje-
njivali grupe te one najuspješnije predložili za 
predstavnike Županije na sljedećim državnim 
susretima, smotrama i festivalima: 
- 12. Županijskoj smotri kazališnih amatera 
održanoj 28. ožujka u Đurđevcu

- 16. Županijskoj smotri puhačkih orkestara i 
6. Likovnoj koloniji održanoj u Virju 
- 17. Smotri folklora izvornih grupa održanoj 
u Sv. Ivanu Žabnu
- 17. Smotri zborova, 12. Smotri malih vokal-
nih sastava, 17. Smotri tamburaških orkestara 
i 12. Smotri malih tamburaških sastava održa-
nima 13. i 14. lipnja u Križevcima
- 12. Smotri dječjeg folklora održanoj 19. lip-
nja u Đurđevcu
- 17. Smotri koreografiranog folklora koja će 
se održati 19. rujna u Koprivnici.
Vidljivo je da nastojimo raspršiti kulturna do-
gađanja širom Županije kako bi što široj pu-
blici približili našu amatersku kulturnu scenu. 
Naravno, odlučujući moment je adekvatan 
prostor za određena događanja (pozornica, 
akustika i sl.) te mogućnost lokalnih udruga 
za prihvaćanje poslova u domaćinstvu. 
Želja nam je da se u rad Zajednice uključi što 
više amatera, zaljubljenika u kulturu, tradiciju, 
vlastiti kraj i zavičaj, zato smo posebno zado-
voljni što su nam se ove godine priključile čak 
tri nove udruge: KUD Gotalovečko srce iz Go-
talova, Udruga Kloštranska paleta iz Kloštra 
Podravskog i KU Tomislav Franjić iz Kalinovca. 
Sigurno je da će ove udruge biti nosioci kvali-
tetnog sadržaja i uspješnih kulturnih događa-
nja u svojim sredinama. 
Zajednici kulturno-umjetničkih udruga kao 
krovnoj organizaciji kulturnog amaterizma 
cilj je pomaganje, koordiniranje i podržavanje 
kulturnih udruga koje rade na čuvanju i nje-
govanju bogate kulturne baštine Podravine 
i Prigorja. Naše bogato tradicijsko nasljeđe i 
kultura trebaju nam biti svjetionik u svim stre-
mljenjima i budućim integracijama.

Iz rada Zajednice

Od 9. do 12. srpnja uspješno je održan 9. Međuna-
rodni festival folklora Iz bakine škrinje. Župan Koren
svečano je otvorio Festival u prepunoj Sportskoj
dvorani u Goli, a u subotu je održan nastup u Domo-
ljubu na kojem je prisustvovao i zamjenik župana Ivan
Pal. Na višednevnom Festivalu sudjelovalo je ukupno
300 sudionika iz šest zemalja, uključujući i Hrvatsku.
Nastupile su sljedeće folklorne skupine: 
Zamutovčan (Slovačka), D Aberseea (Austrija), Le-
ssacher Alphornbläser (Austrija), Agilla e Trasimeno 
(Italija), The Salzburger Männerquintett (Austrija), 
KUD Marica (Mađarska), Hajdenjaki (Austrija), KPD 
Stoperce (Slovenija), FD Umag, FA Koprivnica, Udruga 
Prekodravski zvon, KUD Ždala i Udruga Gotalovečko 
srce. Festival je završio nastupom u crkvi sv. Luke u 
Kalinovcu kojem je nazočio i zamjenik župana Darko 
Sobota. I ove godine Festival je zabilježio veliku po-
sjećenost, a posebnu pozornost izazvali su izvođači 
iz Austrije. Uz nastupe, gosti su upoznali povijest i 
turističku ponudu ovoga kraja, posjetili su Galeriju 
Ivana Večenaja u Goli, na Ješkovu kod Dragutina Ci-
glara imali su piknik na otvorenom te su se upoznali s 
prehrambenom industrijom Podravka.

Folkloraši oduševili 
nastupima na festivalu 
Iz bakine škrinje

Ususret Uskrsu

U Hrvatskom centru u 
Beču, a nakon toga i 
u Velikom Borištofu u 
pokrajini Burgenland 
(Gradišće) postavljena 
je izložba slika nastalih 
na umjetničkoj koloniji 
Alpe - Adria – srce naive 2014. godine u Hlebinama. Uz ovu 
izložbu, postavljena je i izložba slika i kipova Udruge hlebin-
skih slikara i kipara naive. 
Partner županijskoj Turističkoj zajednici u ovom projektu, koji 
je sufinanciran sredstvima Saveza Alpe - Adria, bila je likovna 
udruga LIKUD predvođena predsjednikom Franjom Palko-
vitsem. Izložbe je otvorila  gospođa Zdenka Weber, ministri-
ca savjetnica u Veleposlanstvu RH u Beču, koje je pokrovitelj 
ove izložbe. 
Posjetitelji su se družili s našim slikarima, cimbulašima iz Đur-
đevca i hlebinskim tramburašima, a mogli su kušati Župano-
vo vino te klipiće i pogačice s koprivom. Izložba u Velikom 
Borištofu u Galerija KUGA bila je otvorena do 5. srpnja 2015. 
godine.

Izložbe slika u Beču i Velikom BorištofuProjekt Pisanica od srca

Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Koprivničko-križevačke županije
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U povodu obilježavanja 20. obljetni-
ce vojno-redarstvene akcije Bljesak 30. 
travnja zamjenici župana Darko Sobota i 
Ivan Pal upriličili su prijam za predstav-
nike županijske Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata i Udruge 
specijalne policije Ban. Uime župana i u 
svoje osobno ime zamjenici su zahvalili 
predstavnicima udruga na njihovu do-
prinosu i značajnoj ulozi u Domovinskom 
ratu. Osvrnuli su se na suradnju Županije 
i udruga u prethodnom razdoblju te raz-
govarali o unapređenju suradnje u budu-
ćem periodu.
Kod središnjeg križa na koprivničkom 
Gradskom groblju zamjenici župana 
Darko Sobota i Ivan Pal te predstavnici 
Udruge dragovoljaca i veterana Domo-
vinskog rata i Udruge specijalne policije 
Ban Koprivničko-križevačke županije u 
pratnji zapovjednika koprivničkih rat-

nih postrojbi koje su sudjelovale u akciji 
odali su počast za sve poginule hrvatske 
branitelje u operaciji Bljesak. Položeni su 
vijenci i upaljene svijeće i za 12 hrvatskih 
redarstvenika masakriranih u Borovu Selu 
2. svibnja 1991. godine.
U operaciji Bljesak sudjelovale su sljedeće 
ratne postrojbe s područja Županije: Je-
dinica specijalne policije Ban PU Kopriv-
ničko-križevačke županije pod vodstvom 
zapovjednika Ivice Jurenca, 13. protuo-
klopni topničko-raketni divizijun Kopriv-
nica pod vodstvom zapovjednika Damira 
Vukovića, 2. divizijun 15. protuoklopne 
brigade Križevci pod vodstvom zapo-
vjednika Steve Mladenovića te 2/202. di-
vizijun PZO iz Koprivnice pod vodstvom 
zapovjednika Nenada Barića. Uz njih, 
sudjelovale su i mobilne kirurške ekipe iz 
koprivničke Opće bolnice s koordinato-
rom Davorinom Hećimovićem.

U organizaciji Koprivničko-križevačke župa-
nije u subotu 30. svibnja u Hotelu Picok u 
Đurđevcu održana je manifestacija Zlatna 
vina Alpe - Adria 2015. kao zajednički pro-
jekt koji sufinancira Savez Alpe - Jadran. Cilj 
ove međunarodne izložbe vina je promocija 
vina, vinara i vinorodnih područja u regijama 
članicama Saveza Alpe - Jadran. Manifestaci-
ja okuplja vinare s najbolje ocijenjenim („zlat-
nim“) vinima na izložbama vina u regijama 
zemalja članica Saveza Alpe - Jadran i šire. 
Vina pristigla na izložbu ocijenila je međuna-
rodna ocjenjivačka komisija, a u konkurenciji 
su bili proizvođači s kvalitetnim i vrhunskim 
vinima s geografskim podrijetlom, koja su na 
prethodnim izložbama ocijenjena zlatom. 
Na ovogodišnje ocjenjivanje pristiglo je 34 
uzorka iz Austrije, Mađarske i Hrvatske, a 

rezultati su sljedeći: šampion izložbe je Vi-
nogradarstvo - podrumarstvo Cmrečnjak iz 
Štrigove (Međimurje) s ledenom graševinom, 
najbolji rose je cabernet sauvignon Vinarije 
Kostanjevac iz Rasinje (Koprivničko-križevač-
ka županija), najbolje crno vino je pinot noir 
Weinbau Familie Gartner iz St. Andre (Ko-
ruška, Austrija), dok je priznanje za najbolje 
bijelo vino dobio OPG Grudić za graševinu. 
S područja naše Županije zlatnim diplomama 
nagrađeni su: Marijana Vujić, Martina Horvat, 
Vesna Savić i Petar Cik za graševinu, obitelj 
Topolovčan za bijeli pinot, Alen Ban za kerner, 
Vlado Rep za sauvignon, Zlatko Sonenšajn 
za ledenu berbu traminca i obitelj Matočec 
za chardonnay, a Josipu Gašpariću pripalo je 
srebro za bijeli pinot.
Manifestacija je održana u suorganizaci-

ji s partnerima u projektu: Županijom Vas 
(Mađarska), Udrugom vinogradara Koruška 
(Austrija), Turističkim društvom Ptuj (Sloveni-
ja), Folklornom grupom „Hajdenjaki“ Unter-
pullendorf (Austrija), Udrugom vinogradara 
Csurgó (Mađarska), Centrom za kulturu Le-
tenye (Mađarska), Udrugom Balatonboglári 
Hegyközség (Mađarska), Udrugom vinogra-
dara i voćara Đurđevac, Turističkom zajedni-
com Koprivničko-križevačke županije i Zajed-
nicom udruga vinogradara, vinara i voćara 
Koprivničko-križevačke županije.

Obilježena 20. obljetnica vojno 
- redarstvene akcije Bljesak

Održana međunarodna izložba 
Zlatna vina Alpe - Adria 2015.

Župan Darko Koren i zamjenik župana Ivan Pal u sjedi-
štu Koprivničko-križevačke županije upriličili su prijam 
za učenike sedmih razreda Osnovne škole Braća Radić i 
njihovu mentoricu profesoricu Maru Grašić.
Koprivnički sedmaši vratili su se s održanog međuna-
rodnog natjecanja EUROMATH 2015.   koje je održano 
u Ateni, a Koprivničko-križevačka županija pružila im je 
financijsku podršku kroz program Centra za izvrsnost.  
Mentorica Mara Grašić kazala je kako je talent učenika 
otkriven na satu Matematike iz područja građanskog 
odgoja, i to kroz jednu od domaćih zadaća o zaštiti pra-
va potrošača. Zahvalivši se županu i zamjeniku na finan-
cijskoj potpori koju je Koprivničko-križevačka županija 
pružila mladim talentima, profesorica Grašić najavila je 
i nove projekte. 

Na ovom su natjecanju u kategoriji prezentacija radova 
na temu primjene matematike u svakodnevnom životu 
učenici održali prezentaciju na engleskom jeziku, a glav-
ni cilj bio je predstaviti matematiku na način razumljiv 
svima. O samom uspjehu svjedoči i činjenica kako su ko-
privnički osnovnoškolci Ines Kolar, Kaja Sertić, Tin Prvčić 
i Filip Jakupec bili jedini hrvatski osnovnoškolci na tom 
matematičkom natjecanju, ali i najmlađi sudionici u ka-
tegoriji u kojoj su se natjecali.

Sudionici EUROMATH-a 2015. na 
prijmu kod župana
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Prijam za predstavnike županijske 
Vatrogasne zajednice

Koprivnička Udruga osoba s invaliditetom Bolje sutra u pro-
storijama Županijske uprave provodila je aktivnost Dobro 
biram - volontiram u sklopu projekta Ja sam promjena – VO-
LONTIRAM koju su podržali dužnosnici i djelatnici Uprave. 
Aktivnost su provodili izravni korisnici projekta - članovi 
Udruge i učenici Osnovne škole Koprivnički Ivanec koji su 
ovom prilikom anketirali dužnosnike, službenike i građane s 
pitanjima koliko poznaju zakonsku regulativu o volonterstvu, 
potrebi i mogućnostima volontiranja u zajednici. U anketi je 
sudjelovalo 82 ispitanika. 
Projekt je odobren   na  Natječaju za dodjelu bespovratnih 
sredstava projektima udruga u području izvaninstitucional-
noga odgoja i obrazovanja djece i mladih u školskoj godini 
2014./2015., a financira ga Ministarstvo znanosti, obrazova-
nja i sporta u iznosu od 50 tisuća kuna. Partneri u projektu su 
Koprivničko-križevačka županija, Osnovna škola Koprivnički 
Ivanec i Općina Koprivnički Ivanec.

U Županijskoj upravi prove-
dena aktivnost Dobro biram - 
volontiram 

Župan Darko Koren i zamjenik župana 
Ivan Pal održali su prijam za predstavnike 
Humanitarne udruge Šegrtsko srce Obrt-
ničke škole Koprivnica kojima je uruče-
na prestižna nagrada Ponos Hrvatske te 
profesora mentora i učenika Obrtničke 
škole koji su sudjelovali na Svjetskom ju-
niorskom prvenstvu u slastičarstvu u Italiji. 
Župan Koren zahvalio je svima na ostvare-
nim rezultatima, što su svojim društvenim 
angažmanom sudjelovali u promicanju 
Koprivničko-križevačke županije. Zamjenik 
Ivan Pal naglasio je kako dobivena prizna-
nja pokazuju stav djelatnika Škole prema 
sredini u kojoj žive te čestitao učenicima i 
mentorima na uspjesima. 
Ravnatelj Obrtničke škole i predsjednik 
Udruge Ratimir Ljubić istaknuo je da 
Udruga Šegrtsko srce, osim 
svih profesora i djelatnika 
Obrtničke škole Koprivnica 
koji učenicima pomažu mje-
sečnom uplatom, uključuje 
i učenike boljeg imovinskog 
stanja te koprivničke obrtni-
ke, gradske vijećnike i brojne 
druge vanjske članove. Udru-

ga je tako pomogla 60-ak svojih učenika 
kupnjom kompleta udžbenika, osigurava-
njem cjelogodišnje prehrane, podmiriva-
njem troškova sanitarnih pregleda za uče-
nike ugostiteljskih zanimanja, godišnjih 
prijevoznih karata, radne odjeće i stručnih 
izleta. Zahvalio je na čestitkama i najavio 
da Udruga planira pokrenuti nove projek-
te, između ostalog, kupiti pet novih raču-
nala i dva prijenosna računala kako bi se 
učenicima omogućili jednaki uvjeti za rad.
Profesor i mentor Vedran Beg istaknuo 
je da učenici Obrtničke škole iz smjera 
slastičarstvo već godinama sudjeluju na 
natjecanjima te da je sudjelovanje na 
Svjetskom juniorskom prvenstvu u Italiji 
pokazalo vještine i kreativnost učenika 
stečenih u Školi.

Članovi Udruge Šegrtsko srce i sudionici Svjet-
skog juniorskog prvenstva u slastičarstvu Obrt-
ničke škole Koprivnica na prijmu 

- Mi smo najvatrogasnija hrvatska žu-
panija i to je nešto na što smo poseb-
no ponosni. Jedan od razloga takve 
suradnje je međusobno razumijevanje 
i poštovanje vatrogastva kao druš-
tvenog fenomena koji je prisutan na 
ovom prostoru već stoljeće i pol te je 
postao integralni dio života, posebice 
u malim sredinama gdje se gotovo 
ništa ne događa bez prisustvovanja 
vatrogastva - zaključio je župan Koren.

U povodu Dana hrvatskih vatrogasaca i 
svetog Florijana, zaštitnika vatrogasaca, 
koji se obilježava 4. svibnja, župan Darko 
Koren i zamjenici župana Darko Sobota i 
Ivan Pal 5. svibnja organizirali su prijam za 
delegaciju županijske Vatrogasne zajed-
nice.Župan je čestitao svim vatrogascima 
njihov Dan te se pritom osvrnuo na druš-
tvenu ulogu vatrogastva u našoj Županiji 
te istaknuo stalni napredak u operativ-
nom i profesionalnom segmentu.
Uime delegacije koju su činili dopredsjed-
nici, zapovjednici vatrogasnih postrojbi i 
pomoćnici obratio se predsjednik Vatro-
gasne zajednice Koprivničko-križevačke 
županije Ivan Matosović. Predsjednik je 
zahvalio županu i njegovim suradnicima 
na razumijevanju i financijskoj potpori 

vatrogasnoj djelatnosti te je naglasio važ-
nost zajedništva profesionalnih i dobro-
voljnih vatrogasnih postrojbi:
- Bez dobrovoljaca nije moguće odraditi 
sve intervencije - rekao je Matasović.
O aktivnostima i broju intervencija u 
prošloj godini, ali i o svemu onome što 
se planira ostvariti kroz ovu godinu izvi-
jestio je vatrogasni zapovjednik Zvonimir 
Habijan.U županijsku vatrogasnu mrežu 
upisano je oko devet tisuća članova od 
kojih je 1120 operativnih vatrogasaca, a 
108 vatrogasaca je raspoređeno u pro-
fesionalnim vatrogasnim postrojbama 
u trima gradovima te raspolažu sa 173 
vatrogasna vozila. Sustav je organiziran 
u 24 zajednica općina, dvije su vatroga-
sne zajednice udružene, tri su vatrogasne 
zajednice gradova i 19 vatrogasnih zajed-
nica općina. Na području Koprivničko-kri-
ževačke županije registrirano je 137 do-
brovoljnih vatrogasnih društava.

Nakon što su odnijeli pobjedu 
na 1. INA-inu Junior Freshhh na-
tjecanju, učenički tim Gjimeri ko-
privničke Gimnazije Fran Galović 
u sjedištu Koprivničko-križevač-
ke županije primio je župan Dar-
ko Koren sa suradnicima. Riječ je 
o timu koji čine Karlo Šerbetar, 
Ivan Vrhoci, Matej Vugrinec te 
mentori profesori Danijel Kolarić 
i Marko Vargović.
Župan je naglasio važnost ula-
ganja u prirodne znanosti, što 
je prepoznala i Županija te od 
prošle godine u Pravilnik o kre-
ditiranju studenata ugradila 
dodatno bodovanje za učenike 
deficitarnih zanimanja koja se 
odnose i na struke vezane uz 
prirodne znanosti. 
Prezentirajući uspjehe učenika 
Gimnazije, ravnatelj Robotić 
posebno je istaknuo ulaganje 

i podršku osnivača - Župani-
je: od organiziranja Dana za 
znanost i pomoći za odlazak 
učenika u posjet CERN-u do po-
drške razvoju Centra izvrsnosti.                                                          
 U studenom 2014. godine INA 
je prvi put organizirala online 
natjecanje Junior Freshhh nami-
jenjeno srednjoškolcima diljem 
Hrvatske s ciljem poticanja inte-
resa mladih za prirodne znano-
sti i jačanja suradnje kompanije 
s mladim talentima. U završnici 
Natjecanja Gjimeri su se natjecali 
protiv gimnazijalaca iz Čakovca, 
Đurđevca, Križevaca i zagre-
bačke XV. gimnazije (MIOC-a). 
Prezentacijom o Gimnaziji Fran 
Galović, odgovorom na pitanje 
u kakvoj su vezi nastavni pred-
meti Matematika, Fizika, Kemija, 
Biologija i Geografija s naftom i 
naftnom industrijom te timskim 

rješavanjem zadataka 
temeljenih na stvarnim 
događajima u INA-inim 
procesima prosudbeno 
povjerenstvo je donijelo 
odluku kojom je ekipa 
Gjimeri osvojila prvo mje-
sto i vrijedne nagrade.

Gjimeri na prijmu u Županiji 
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Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11 sati na  Radiju Đurđevcu

U Koprivničko-križevačkoj županiji 
u 2015. godini stanovnicima su na 
raspolaganju usluge pet gradskih 
knjižnica - u Koprivnici, Križevci-
ma i Đurđevcu, dviju općinskih 
knjižnica - u Virju i Gornjoj Rijeci 
te dvaju (koprivničkog i križevač-
kog) bibliobusa, pokretnih knjižni-
ca koje knjižničnu uslugu pružaju 
na području 20 općina. Obuhvat 
cijele Županije osnovnim knjižnič-
nim uslugama, u skladu s odred-
bama hrvatskoga Zakona o knjiž-
nicama, omogućuje sudjelovanje 
Koprivničko-križevačke županije u 
sufinanciranju knjižnične djelat-
nosti jer, uz gradove i općine kao 
osnivače knjižnica, Županija već 
dva desetljeća sustavno financijski 
podupire razvoj županijske mreže 
narodnih knjižnica. 
Stanovnici naše Županije prepo-
znaju i cijene mogućnosti redovi-
tog korištenja knjižničnih usluga u 
svojim mjestima, što kazuje poda-
tak da je postotak učlanjenosti 
stanovništva u knjižnice u našoj 
Županiji veći od onog na razini 
Hrvatske - iznosi 13 posto (približ-
no 15 tisuća stanovnika učlanjeno 
je u knjižnice i bibliobuse), dok 
je u Hrvatskoj za 2014. postotak 

učlanjenosti bio 12 posto. Župa-
nijske knjižnice i bibliobusi zabilje-
žili su u 2014. godini ukupno 210 
tisuća posjeta ili prosječno 800 
dnevno, posudili korisnicima uku-
pno 300 tisuća knjiga, slikovnica, 
elektroničke građe (DVD-a, CD-a) 
i priredili više od 800 programa za 
korisnike s više od 26 tisuća po-
sjeta. Stoga možemo reći da su u 
suvremenom načinu života čitanje 
i knjižnice zaista IN: građani pre-
poznaju usmjerenost knjižnica na 
njihove stvarne i životne potrebe 
te koriste svoje knjižnice ne samo 
radi posudbe knjiga ili za kori-
štenje interneta, već i kao mjesta 
okupljanja i susreta, razmjene 
ideja, za pronalaženje pomoći u 
rješavanju pojedinih životnih i eg-
zistencijalnih problema. Knjižnice 
se danas profiliraju i kao mjesta za 
kvalitetno provođenje slobodnog 
vremena u ugodnom i sigurnom 
okruženju, osobito za mlade koji u 
njima sve više nalaze svoj idealni 
prostor za okupljanje i druženje.
U nekoliko idućih redaka proči-
tajte koji su događaji i programi 
obilježili proteklo razdoblje u žu-
panijskim knjižnicama i bibliobu-
sima, a  više informacija potražite 

na njihovim mrež-
nim stranicama i 
portalima druš-
tvenih mreža. I 
svakako, ako to 
već  niste, što prije 
se učlanite u svoju 
najbližu knjižni-
cu ili bibliobus i 
postanite članom 
velike županijske 
knjižnične obitelji. 
Uvjerite se i sami u 
bogatstvo ponude 
naših knjižnica u 
kojima ćete naći ne samo široki iz-
bor naslova za čitanje već i niz or-
ganiziranih programa i zanimljivih 
aktivnosti - za svakog člana obitelji 
ponešto!  
 
Koprivnica – Knjižnica i čitaonica 
„Fran Galović“, www.knjiznica-
koprivnica.hr (FB, Twitter...)
- 100 izvrsnih mladih ljudi su-
djelovalo je u 
programu Mladi 
za mlade u povo-
du Dana Europe, 
prikazalo svoje 
uspješne projekte 
i talente te primilo 
simbolične daro-
ve Županije kao 
sponzora
- 5. jubilarni 
put održan je 
TEDxKoprivnica-
Library - pod mo-
tom Velike ideje u malom gradu 
Knjižnica i čitaonica „Fran Galović“ 
prva je knjižnica s TED-ovom licen-
com u Europskoj uniji, a od 2013. 
godine, u pet do sada održanih 
TEDxKoprivnicaLibrary događanja 
izlagala su 23 ugledna govornika
- 400 poklon-paketa s prvom sli-
kovnicom i pozivom na besplatno 
učlanjenje u knjižnicu podijeljeno 
je novorođenoj djeci i njihovim 
majkama u rodilištu koprivničke 

Bolnice u prvih pet mjeseci 2015. 
godine.

Bibliobus Koprivnica (FB, mob 
098/9700-212)
- ima 48 stajališta u 17 općina te 
u gradu Koprivnici
- 100 mještana se u njega učla-
nilo u samo jednom satu prilikom 
otvorenja novog stajališta u Mol-

vama 22. siječnja 2015. godine
- 4 romska naselja (Žlebice, Stiska, 
Herešin i Botovo) je posjetio s ci-
ljem približavanja knjige i čitanja, 
osobito djeci i mladima, kao i cije-
lim obiteljima. 

Križevci – Gradska knjižnica 
„Franjo Marković“ , www.knji-
znica-krizevci.hr (FB)
-  1400 četvornih metara ima 

Koprivničko-križevačka županija jedna je od samo triju županija u Hrvatskoj čiji stanovnici imaju mogućnost koristiti knjižnične 
usluge i programe u svim gradovima i općinama!

Piše: Ljiljana Vugrinec

Čitanje i knjižnice su IN!

Kutak za knjigu u Šemovcima

100 izvrsnih mladih ljudi sudjelovalo je u programu Mladi za mlade

Predsjednica Republike Hrvatske
gđa. Kolinda Grabar Kitarović u društvu knjižničaki
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nova Gradska knjižnica u Križevcima na Flo-
rijanskom trgu
- 70 dana trajalo je preseljenje 87 tisuća jedi-
nica knjižnične građe i knjižničnog namještaja 
iz stare u novu zgradu uz pomoć mnogobroj-
nih volontera, suradnika i prijatelja Knjižnice
- 24. travnja 2015. godine ostat će dan za 
pamćenje jer na Dan grada Križevaca pred-
sjednica Republike Hrvatske gđa Kolinda 
Grabar-Kitarović svečano je otvorila novu 
Knjižnicu.

Bibliobus Križevci (FB, mob 091/1720-987)
- ima 34 stajališta u 3 općine te na širem 
području Grada Križevaca
- 80 godina razlika je u starosti između naj-
mlađe (rođene 2012. godine) i najstarije člani-
ce bibliobusa (rođene 1932. godine), a objema 
je zajedničko što s jednakim žarom i marljivo-
šću posuđuju i čitaju knjige i slikovnice
- 176 zvučnih knjiga koje im do kućnih vrata 
dovozi ovaj bibliobus pročitali su njegovi kori-
snici s invaliditetom - slijepe i slabovidne oso-
be.

Đurđevac – Gradska knjižnica, www.knjizni-
ca-djurdjevac.hr  (FB)
- 100 posto dostupan prostor za sve korisni-
ke s invaliditetom, ali i s otežanim kretanjem 
općenito, kao npr. roditeljima s bebama u koli-
cima, omogućilo je novougrađeno dizalo
- proširena je sa 70 četvornih metara, a novi 
prostor uredit će se za potrebe multimedijalne 

dvorane
- 300 slikovnica prikupljeno je u akciji Čitam, 
dam, sretan sam te darovano Pedijatrijskoj or-
dinaciji Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 
županije i Centru za socijalnu skrb za potrebe 
djece - korisnika.

Virje – Narodna knjižnica, www.narodna-
knjiznica-virje.hr  (FB ) 
- 5 dana tra-
jala je manife-
stacija Proljetni 
dani knjižnice 
tijekom koje je 
nizom progra-
ma i aktivnosti 
ona izašla iz 
svoga prostora, 
a mještani Op-
ćine Virje dobili 
su priliku bolje 
upoznati knjiž-
ničnu ponudu i 
usluge
- 3 nova „knjiž-
na kutka“ 
otvorena su uz 
potporu Općine 
Virje i Županije u mjesnim odborima Šemov-
ci, Hampovica i Miholjanec; smještena su u 
tamošnjim područnim školama, sastoje se od 
police s odabranim, novim knjigama i slikovni-
cama i namijenjena su, prije svega, za korište-

nje najmlađima.

Gornja Rijeka – Općinska knjižnica Sidonije 
Rubido Erdödy, www.gornja-rijeka.hr (FB)
- u 125 organiziranih programa za pred- 
školce i učenike te za bebe i njihove roditelje 
u 2015. godini sudjelovalo je ukupno 135 po-
laznika i zabilježeno više od 1500 posjeta; 
svim programima je cilj poticanje obiteljskog 

čitanja, razvijanje dječje kreativnosti i stvaralaš-
tva kroz igru - uz čitanje slikovnica i pričanje 
priča - te navikavanje na korištenje knjižnice od 
malih nogu.

Pričaonica u bibliobusu - Područna škola Crnec



48. Spravišće u Križevcima
12. - 14. lipnja

21. Podravski motivi u Koprivnici
19. - 21. lipnja

47. Picokijada u Đurđevcu
26. - 28. lipnja


